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ПІДЧАС ПОЖАРУ У ВІННІПЕГУ ВТРА
ТИЛО ЖИТТП ПЯТЬ ОСІБ.

НІХТО В ПОЛЬЩІ НЕ ХОЧЕ БУТИ В Італії лютує страшний фа- 
КАТОМ ПІЛСУДСЬКОГО. шістський терор

доларів) за кожну страчену о 
собух На це ніхто не зголо
сився і тоді заплату збільше
но до 1,000 золотих (около 
110 доларів) за кожного стра
ченого, однак дотепер не знай
шовся ні один кандидат на цю 
урядову позицію. *

Минулої суботи по полудні І ваннії після модерної сйстемн. 
У б.тьоку Кеса Лома, на розі Гіровінціональннй вогневий 
вулиць Портедж і Шербрук у комишинер Е. Мекґрет розпо- 
Вінніпегу. вибух великий во- чав слідство над причиною во
гонь, в наслідок якого її ять о- гню і втратою людського жит- 
сіб втратили життя, а шість е тя, але по переслуханні пару 
попечених і покалічених. Всі свідків слідство відлежено до 
загинувші, крім одного, були пізнішого часу, 
винесені фаерменами з горію- 
чого будинку й померли в до
розі до шпиталю або в шпита
лі. Пятий скочив з вікна пи
того поверху на розпростерту АЛТОНА, Па., 16. квітня. — 
фаерменами сітку, однак упав В маленькій оселі Блейр Фор 
головою в дрлиїїу й також вибух в однім домі вогонь, в 
помер в дорозі до шпиталю. якім втратило життя 13 осіб.

До такого великого неща- ________ '
стя причинилося головно те, АТЗВЕНТІК СИТІ, Н. -Дж., 16. 
що в будинку не було “фаер- квітня, 
ескейпс" ані достаточно вихо
дів. Також були инші недоста
чі в' будинку, який не е збудо-

ВАРШАВА. 16-го квітну 
Польський уряд Пілсудського
має великий клопіт

ВИЗВОЛИЛИ КОМУНІСТА 
З ВЯЗНИЦІ.

БЕРЛІН. 12. квітня. -4- Отто 
Браун, комуністичний письмен
ник, якого запаковано в тюр
му за “державну зраду-’, зістав 
сьогодні звільнений своїми 
симпатинами.

Бігунові дозволено було по
говорити зі своєю нареченою 
в судовім будинку в присут
носте двох дозорців. Раптом 
відчинились днері і до середи
ни увійшло сімох “джентель- 
менів", які зараз вийшли і за
брали з собою Б pay на і його 
наречену. Одного з них задер
жено в коридорі, алЄ він відмо
вився подати своє прізвище.

Італійська поліція, при допомозі фашістської міліції, арештує 
щоденно сотки осіб по цілій Іуалії. — До переповнених вя- 
зниць кидають усіх, яких підозрівають, шо вони е воро
гами фашізму. — В країні панує паніка і хаос.

ие мо
же знайти ката для вішання 
людей, хоч готовий платити 
йому великі гроші.

Попередньо засуджених на 
смерть розстрілювало військо, 
але коли жовніри відмовили-

зіі дійшло до 18. Бомба була 
призначена для короля, але 
він спізнив з виїздом на ви
ставу і вийшов ціло.

АҐРАУ\, Австрія, 16. квітня.
Пресові депеші з італій

ського міста Ракеку, що ле
жить на італійсько-югослав
ськім кордоні, наводять опо
відання подс^рожників, які ка
жуть, що в цілій Італії панує 
паніка і хаос. Італійська полі
ція, при допомозі фашістської 
міліції, розпочала страшний 
терор, щоб розправитися з 
“ворогами фашізму".

Майже в кожнім місті й мі
сточку Італії поліція арештує 
щоденно сотки осіб, яких пі
дозріває, шо вони є антифа
шистами, та кидає їх і в так 
вже переповнені вязниці.

МІЛЯН, Італія, 16. квітня. — 
Сьогодні померла тут ще одна 
особа, що була ’ранена підчас 
експльозії бомби пару днів то
му назад. Таким чином число 
всіх загинувших від експльо-

Ч
МУЗЕП САККА П ВАНЗЕТІ 

У МОСКВІ.
ЖЕРТВИ ВОГНЮ В ЗЛУЧЕ

НИХ ДЕРЖАВАХ.ся виконувати дальше цю га
небну роботу, розстрілювання
замінено вішанням і викону- МОСКВА, 11. квітїщ. 
вання екзекуцій передано un-!буде відкрито музей Сакка й 
вільній владі. Нанзеті, в якім збереться всі

запропонував оригінальні документи, доти-

Тут КАЖЕ, ШО МУССОЛІНІ ГО- 
' ТОВЙЙБСЯ ДО ВІЙНИ.

СПАЛЯТО, Югославія, 11-го 
Стефан Радіч. про

відник хорватської селянської 
партії, промовляючи вчера на 
масовім вічу, заявив:

“Муссоліні приготовляється 
до війни. Він бажає захопити 
Дальмацію від Югославії, але 
ця провінція становить наше 
морське побережжя і є полита 
нашою кровю. Ми мусимо за
держати її за всяку ціну".

Радіч закликав слухачів до 
боротьби з імперіалістичними 
затіями фашістів, які пруться 
на Балкан.

Тоді
проспектнвним кандидатам на Чаючі справи обох страчених 
ката по 100 золотих (около II невинно робітників.

уряд квітня.

Готель Іроквойз у 
цім місті/знищив ВЬгонь. Під
час пожару дсвить осіб втрати
ло життя а 15 будр ранених.РОБІТНИЧІ СТРАЙКИ Й ЛЬОКАВТИ 

ПО ЦІЛІЙ НІМЕЧЧИНІ.
ТОМАС СОЦІАЛІСТИЧНИМ 

КАНДИДАТОМ.

НЮ ИОРК, 16-го квітня. — 
Всекраєва конвенція соціалі
стичної партії номінувала сьо
годні Нормана Томаса з Мері- 
он, Огайо, кандидатом на пре
зидента при надходячих вибо
рах у Злучених Державах.

Джеймс Г. Маврер з Рідїнг, 
Пенсилвенія, зістав номінова- 
ний кандидатом на віцепрези- 
дента.

Томас є бувшим пресбитері- 
янськнм попом. Він працював 
у соціалістичній партії як лек
тор і журналіст.

КОМПАНІЯ ВІДТЯГНУЛА ОСКАРЖЕН
НЯ ПРОТИ КОНДУКТОРА.на страйк 7,000 робітників. Тек

ст ільи і барони в північній Ба
варії заявляють, що на сліду
ючий тиждень вони проголо
сять льокавт, який обійме по
верх 100,000 робітників.

Представники "юній західно
німецьких цементовників від
кинули рішення арбітраційної 
ради й ухвалили застрайкувати 
26. квітня. Сьогодні рано в Ес
сені зібралася арбітраційна ра- 

щоб полагодити найбіль
ший конфлікт між рурськими 
майнерами а працедавцями. 
Поки-що не прийшло до ні-

Поло-
женнн в Німеччині стає з кож
ним днем щораз більше кри
тичне. Контракти юній з пра
цедавцями кінчаться в цім мі
сяці і заноситься на велику бо
ротьбу між капіталом і працею.
Працедавці скрізь стараються 
перші кидати визов робітниц
тву, проголошуючи льокавти.
Робітники в свою чергу готов
ляться до страйків. Товариство 
саксонських металевих інду- да 
стріялістф проголосило сього
дні льокавт 250,000 робітників, 
викинувши їх на вулицю.

В Гамбургу вийшло сьогодні* якого рішення.

БЕРЛІН, ІЗ квітня.

о
■Довідуємося з достовірного 

жерела, що Вінніпегська елек
трична компанія відтягнула 
свої оскарження проте кондук
тора Дж. С. Дикса, якого від
правила була від роботи в ли
стопаді м, р. і 

За Диксом Н обстала юній

Тоді Гіиан вислав до Вінніпе
гу двох урядників з департа
менту праці, щоб вони на місці 
полагодили справу. Після кон
ференції між представниками 
компанії і юнії та урядниками 
з Оттави було оповіщено офі
ціально, що компанія годиться 

трамваєвих робітників і дома- приняти Дикса,до праці, але в 
галася, щоб компанія назад кишім департаменті. Не згаду- 
приняла його до праці й очи- ва.гося тоді нічого про відтег- 
стила від всіх закидів. Коми і- нення компанією оскаржень 
нія зразу не хотіла цьогб зро- проти Дикса і виходило таке, 
бити, але пізніше, за посеред- що представники юнії згодили- 
ництвом федерального міні- ся на те, що компанія готова 
стра праці Гінана, годилася була сповнити і перед страй- 
ііриняти Дикса до праці, тіль- ковим голосуванням. Тимча- 
ки в иншім департаменті. Ро- сом справа малась інакше, бо 
бітники цим не вдоволилися й компанія відтягнула свої оскар- 
переголосували вийти 
страйк, якщо компанія вповні 
не сповнить їх домагань. Про 
своє рішення вони повідомили 
міністра праці.

ЯКІ ПАРТІЇ ЗАБОРОНЕНО В ЯПОНІЇ,
юнііікнх провіДі»і'.:ів.

Процеси проти арештованих 
робітників розпічнуться в не
далекім майбутнім у Токіо, 
Осака, Фукуока й Сапоро.

ТОКІО, Японія. 12. квітня. — 
Міністерство внутрішніх справ 
оповістило, шо японський уряд 
розвязав селянсько-робітничу 
партію, японську робітничу ра
ду й організацію Пролетарська 
Молодь. Цей крок уряду про
голошує незаконними всі ліві 
політичні організації, бо япон
ська Комуністична Партія була 
проголошена незаконною кіль
ка років тому.

СТРАЙК У ДЖЕНЕРАЛ МО
ТОРЕ У ШВЕЦІЇ.

‘ ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП ЗГИНУ
ЛО 4 МАИНЕРГ6. ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 12-го 

квітня. Велика фабрика, яку 
КОНЕЛСВИЛ, Па.. 12. квітня, збудувала тут корпорація Дже* 
В майні Гочинсон коло Вест нерал Моторе, була закрита 

Нютон наступила вчера по по- вчера, коли 1,100 робітників 
Заборона, лівих партій насту- і лудні експльозія газу, підча: вийшли на страйк, щоб запро- 

нила після переведення в цілій якої згинуло чотирох неюнііі- тестувати проти принимання 
країні численних рейдів, підчас них майнерів. Число ранени^ ' до праці неюнійНих робітників, 
яких арештовано більше як невідоме. Підчас експльозії в Майже всі робітники у фабри

ці прилучилися до страйку.

ЗАВОДЯТЬ 7-ГОДИННИЙ ДЕНЬ ПРАЦІ 
В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ. на женця проти кондуктора і тим 

самим юній віднесла частинну 
п об іду, хОч і не добилася того, 
щоб Дике був назад гіринятий 
до праці за кондуктора.'

МОСКВА, 12. квітня. Двай- також поліпшилися життєві 
цять-три текстільні фабрики, н умовним робітників, 
яких працює 98.000 робітників. ЛЕНІНГРАД, 12. квітня, 
вже завели 7-годинннй день )Ц першого травня буде завС- 
праці. ' деннії 7-го динний день праці у

Офіціяльнг^віти виказують, фабриці одягу ім. Володар- 
що за короткий період від ча- ського і в фабриці обуви “Про
су заведення 7-Го динного дня лєтарська Побіда". 
праці, виробництво фабрик 
значно - збільшилося. Вироб
ництво збільшилося в великій г

1,000 лівих політичних і трейд-1 майні було 300 майнерів.
Страйк був викликаний ло

мимо того, що не був санкціо
нований унійними урядниками. 
Робітники сподіються, що Дже- 
нерал Моторе "згодиться на їх

РІЖНІ ВІСТИ ФРАНЦУЗЬКА ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 
КОМУНІСТА З АВСТРІЇ.■ . І домагання в короткім часі, бо

ЗАЛІЗНИЧНИКИ 1 МЕТАЛІВЦІ ІІАНГАЛЬОСА ЗАШЛЮТЬ НА компанія хоче випустити свої
нові автомобілі на ринок перед 
тим, заки це зробить.Форд.

ЖІНКИ У І1РОФСОЮЗАХ.

Недавно опуб-
мірі завдяки тому, іцр заведено лікована статистика виказує, 
три зміни праці замісць двох, що в професійних сіїілках Pâ

ti додатку до збільшення донського Союза є два і пів Mi
tt редукції, 18,000 нових робіт- ліона жінок. Тисячі жінок за- 
ииків дістали працю, кошт нимають високі професійні й 
продукції значно зменшився, а ! адміністративні становища.

ІНДП НА СТРАЙКУ.
ЛОНДОН, 12. квітня. — Біль-

ОСТРОВ КРЕТУ.

МОСКВА. ше як 6,000 металевих робітни- , \ 1
, Бувшого диктатора генералаків в Імли вийшли на страйк в „ . 1

симпатії до 20,000 залізничих Т- ПаНГаль£Са Р™ вислати, СНІГ ЗАСИПАВ 200 ЛЮДЕЙ
робітників, що страйкують вже на 0СТР,,В РСР " ажуть, що

, ; викрито новим протидепжав-
в,д деякого часу. Страйк був, на якого сто- САНТІЯҐО, Чілє, 16. квітні.
викликаний насликом того, що І ль^с Pa3QM _ Повідомляють, що в райо-
підчас демонстрації в Ьаманга-1 рсштовано ,, офіцирів Знай, ні озера Жіронес, у горах, сні- 
чі, коло Калькути, брктшська говиця засипала 200 осіб і ти-
поліція убила пятьох страике- 
рів і 40 ранила.

ПАРИЖ, 12. квітня. Фран
цузька поліція арештувала ав
стрійського комуніста Шулера 
під замітом, що він пробував 
ширити “комуністичні доктри
ни" серед французького вій
ська. В останніх пару днях пе
реведено багато инших ареш- 
тувань серед комуністів.

Шулер був арештований на 
передвиборчім мітінґу. Зібра
ні робітники б>ррлися з полі
цією, щоб визволюги комуні
стичного провідника. Багато 
робітників було побитих, коли 
поліція пустила в рух палки й 
тягнула Шулера з мітінгу.

Про а решту вання повідомле
но австрійський консулят і не
гайно буде виданий розпоря
док, щоб депортувати Шулера.ТИСЯЧІ ХУДОБИ.

ТРАНСПОРТОВІ РОБІТНИКИ 
СТРАЙКУЮТЬ.г

сячі селянської худоби. БЕРЛІН, 3. квітня, 
ше як три тисячі берлінських 
транспортових робітників вий
шли вчера на страйк, коли ро
ботодавці відмовилися дати 
бажану підвишку платні. Во
ни запропонували 6 проц. під-* 
вишки, однак робітники 6о- 
ряться за 15 проц. підвишки.

ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ В БОЛГАРІЇ 
ЗГИНУЛО ДВАЙЦЯТЬ ОСІБ.

Біль-льоса, в якім вона повідомляє-
г, ... „ заговірників про свою жертву
По цілій Індії „донеслася бу- „ сумі ;Ю0.ооо д ів ($3 900

ря „рОТеСТ.В І ИНШІ ТрЄ„Д-ЮН„ дола ів) що вона „ризи,чила

і задумують вийти на симпатич- на конспіративні ціли. 
ні страйки. Странкері мирно _ Г1
„икетували залізничу ярду, ко- ГеНераЛ ПанГаль«* 6-VB >' вяа- 

1 ниці в Атенах і чекав суду за
те, що в липні 1926 року зро
бив державний переворот і на
становив себе диктатором, йо
го усунув від влади генерал 
Кондиліс і посадив до вязниці.

ПОМЕР ПІДЧАС ЕКСПЕРІ- 
МЕНТУ НАД СОБОЮ.

МОСКВА, 10. квітня. — Тут 
помер вчера директор Дер
жавного Наукового Інституту 
Олександер Богданов, автор 
відомих праць по політичній 
економії,

Богданов nq фаху лікар. Він і 
одержав т4Фгл доктора меди
цини 35 років тому і тоді по
чав брати активну участь в ро
бітничім революційнім русі, 
як член соціял-демократичної; 
партії. Останніми часами Бог- МОСКВА. — Секретаріат Ви- 
данов належав до Комуністки- j конавчого Комітету Комуні

стичного Інтернаціоналу одер- 
Смерть Богданова наступила жав від LLK. Компартії Велико-

СОФ1Я, Болгарія, 15. квітня. І що землетрус захопив терито лн поліція розпочала вогонь. 
— Виявляється СЬОГОДНІ, ШО РІК) около 15 миль В обводі. Зі 
підчас землетрусу, який наяі- містом Чірпан як центром. Ця 
стнв вчера полудневу , Болга- територія має около 120,000 і 
рію, було менше жертв у лю- ! 
дях, як подавали. перші зві- Ляпчев сказав, що Чірпан є! ЛОНДОН, 16. квітня- — Де- 
домлення. j тепер обезлюднений. Майже пеша з Лісбони повідомляє

в місті є знищені сьогодні, що португальський

ПОРТУГАЛЬСЬКИЙ УРЯД 
ЗРЕЗИГНУВАВ.населення. КОМПАРТІЯ АНГЛІЇ ГІРША РЕЗО

ЛЮЦІЮ ПЛЄНУМУ В.К.К.І.АРЕШТ ЛИСТОНОШІВ ЗА 
КРАДІЖ ГРОШЕЙ.

ТОРОНТО, 10. квітня. — Тут 
арештовано двох лнетоношів,
Семюела Кирка й С. Дж. Петі- 
та, за пабунок королівської 

Обох їх обвинувачу
ється в забиранні листів у я- наслідком невдачного експері- британії телеграму, в якій го- 
ких були гроші. П^іт служив менту з переливанням крови, пориться:
на почті через 16 років. який він зробив на собі. “Центральний Комітет ан- ворення резолюції пленуму і

глійської Комуністичної Партії всіх висновків, що з неї випли-
.____________________ БУДАПЕШТ. 17. квітня. — одноголосно ухвалює резолю- вають, а також щоб перевести

Товариші робітники! ВІдно- Сьогодні досвіта був тут зем- цію пленуму, що визначає ціл- широку дискусію в партій-
стром внутрішніх справ і пре-1 сом, іцо навістив вчера вечером там 10 осіб. Наслідком земле- вляйте передплату на свій ча- летрус, який тре вав пару се- ковиту зміну тактики. Цен- ній пресі й у всіх партійних
міером, відвідав навіщені зем- полудневе Мексико. Жертв > трусів обсунулися місцями го- сопне “Українські Робітничі кунд. але не зробив ніякої j тральний Комітет знимае свої гу ртках.”
«трусом околиці і повідомив, і людях не було. ‘ри й забльокували дороги. Вісти”! шкоди. і тези, зважаючи на їхню недо-

всіх убитих всі будинки
иґх трохи мен або дуже ушкоджені. В Борі-1 уряд зрезигнував після видан-

Обчнсляють, uІ t
було 20, а ранен
ше як 100. Мале число жертв | совограді є знищених три чет- |ня проклямації президента, 
пояснюють тим фактом, що вертих будинків, а село Думо- Майор Вінценте Фрієтас, мі- 
землструс стався в публичне іх>во цілком зруйноване. ністер внутрциніх справ, дістав
свято, коли більшість населен- В Чірпані було 12 убитих і порученця скласти новий пор- 
ня була на ву лицях ріжних-мі- [-50 ранених, а вісім убитих було гутальський кабінет
сточок або . пікнікувала поза . в дооколнчких селах. j ,■ ------------
містом. Будинки в навіщеній 
землетрусом околиці по най
більшій части не є великі ані

статність, і зважаючи на те, що ' 
в них є деякі помилки, замінює 
їх більш певною резолюцією 
пленуму. ЦК. вживає заходів, 
шоб скликати конференції, на 
місцях для всебічного обго-

нол Партії.
почти

ЛІМА, Перу', 16-го квітня. —
МІСТО МЕКСИКО, 17. квітня. : Звідомлення 

—г -Прссдві депеші кажуть сьо- Ареквіпа в полудневім Перу 
годні, що кілька міст у стейті кажутц, що підчас землетрусів 

Андрій Ляпчев, який є міні-ІОаксака є знищені землетру- g останніх пару днях згинуло

з департаменту

не стоять близько себе.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. І*. КВІТНЯ 1928."7Г Число, 45.
----г---- —

ісудського) Кін. Укряїяеаь" разом b своїм управителем, его- які ново вибрані білоруські по- 
мосцем Ьартманом, розпочав опереткову кампанію протесту сли досі перебувають у в'язки- 

* проти насильства уряду Пілсудського над українською шко- ці. '
.тою в Галичині, потім розпочав таку-ж саму, опереткову кампа- Яремкч-від імен* білору- 
нію протесту проти засуду польським судрм у Львові на емер- ської фракції сейму вимагає 
тну кару двох Українців.

Як-же це все погодити.? Голова молиться богу за здоров- ванн* послів, 
ля, а хвіст співає "вічная память"? ■> f

UKRAINIAN LABOR NEWS ВІДОЗВА ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУW*W<Fi
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ВСІХ ВІДДІЛІВ І ЧЛЕНСТВА РОБ. ЗАЛ. ТОВАРИСТВА.
t

Ai
негайно звільнити всіх арешти-МООper year

Дорогі Товариші й Товари- шоб це знати? Повинен чнта-

О, ні, в цему щось не теє... В непу видно якісь маніпуля- вивіч дати слово представим-, Наближається місяць тра- читати — треба її мати, тобто 
ції, хоч ликом вони шиті Видно, що старокраєвин конкордат, к Н| ІІЛОР. 01 Фракції, вона вень якнд крім того, що є мі- передплачувати. В першу чер- 
побачивши. що в Канаді греко-католицизм серед N країнців ,і.рсл пре,.) зверну лася з аП( |сяцем весни й робітничих нз- ту кожний член Робітничою 
топиться, як Віск перед лицем вогнищ позволив, очевидно за лем до громадської думки, вн-|ДІЙ на ВНД1 3 си внзі1, Здпомогового Товариства по

родою Пілсудського, своїм підданим в Канаді відограти для являючи сіра ни терор, шо ску> д,1н ltaCj українських ро- винен читати "Українські Ро, 
показу перед людьми опереткову кампанію протесту проти панував в Західній Білорусі в ,-„ТИНк1в | роЛігшщь е ще мі 6ІТНИЧІ вісти". ЯК1 , орга„оч 
поступування польської влади. Ітарокраєві конйордатники часі ви орів. сяцем несення допомоги нашій нашої організації, а кожна
сказали канадійським: ви там протестуйте, а ми тут будемо за- Майже вся польська преса ро6тінчо.фармерські1-, преСі. членкинн повинна читати “Ро- 
молювати перед богом ваші гріхи та просити у нею доброго пише, що демонстрація комун,-1 Ддя нас членів ; членкинь бгтицюГ. Ніякого винятку дія 
здоровля Пісудському. 1 як це недивно. то чим успішніше ви- ст.в в сонм, пройшла дуже робітничого 3аіІО)ІОГОВОГО Т(). нікого не сміє бути. Бощо'-ч 
пав би був той Підроблений протест греко-католицьких лідер,в вдало. Пепеесвський "Робот- „„ украінська робітничо- то за член, коли він не 

Канаді проти Пілсудського, тим більшу похвалу вони діста- нік тішиться, ідо посли »*е

Коли голова сойму відмо-ТеіерЬопс: 51 465 шкн'

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*

гжжтж ш робочого Ж*>жу — ВЯЖОЖЯТЬ тре разе ум тжжжсеь 
у вівторое. четвер І суботу.

Велм Р'Атхіпо- ф а рмерсьае Ваддамичс Товариство, ааіиаороироваас

■му. МакВівгаа Домі еа Ром ауаавь ііргмрл і Meal регор, у

Передплата на рік . $400

Адреса: читає
Г, - . . п фармерська преса, а головно своєї газети?
лн-б від него. Тому тб війн,пегська Газета Католщка пиеа- злякалися пдгроз _ Пілсудсько-1 -.українськ| робітничі Вісти" Всі старі передплатники Іи- 

Winnipeg, Мав, Canada ла- шо один з лідерів греко-католицького табору мав навіть го (але не пепеес.вськ, посли. буяи , , тнм мликим орГанізл шоі преси, шо задовжилися із 
й д,стати "осаду в польскому консулаті в Канаді - М.) й вибрали на голову. що н. своею передплатою, повинні в

Не знаємо, дістав він, чи ні, коли-ж ні, то видно, шо про- сонму Латинського. азег.і иивсн до збудування нашої ор- "травні обовнзково внрівнатн 
тест" недописав. ЗаТе-ж ми більш чим певні, що м-Антва греко каже, що міністер Складов- ганізації ніхто стільки не а- свою залеглу передплату. То- 
католицьких єпископів у св. Юрі за здоровля Пілсудського до- ськин забув, що він міністер гітував за Іютребою для робіт- вариш, й товаришки, візьміть 
писала на цілих сто відсотків. Про це свідчать арештувати, внутрішніх сцРав , вдало в,до- киків , фармерін Робітничого на увагу те. що газета не мо- 
академиків В ч?сі молитви та присутність на цему молебні укра- грав ролю пол,цінного комі- 3anojioroBoro Товариства, як же існувати, коли Ви затягну- " 
інської шкільної молоді, шо їх виховують греко-католицькі саря. 
єзуїти у своїх заведеннях на славу Річипосполитої Польської.

-“Варшавське сміття" тай годі.
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ХТО ВІН? ЩО ВІН? ЧОМУ ВІН?
СПРАВА "ЛИСТА ЗІНОВСВА” ПЕРЕД АНГЛІЙСЬКИМ 

ПАРЛАМЕНТОМ.
'Укр. Роб. Вісти”; ніхто не ви- ли свою передплату цілий рік,

І яснював так широко й зрозу- або ще й більше. Коли Ви 
"Історія парламентаризм» знм в»- міло корнети Робітничого За-і дбаєте про свою організацію

для й про її найбільшого орґаніз і- 
ирацюючнх, як “Укр. Роб. Ві- тора і вчителя, то вирівнайте 
сти’’; йіхте й тепер не полуля- свою передплату самі й скажіть 
ризує так нашої організації, це саме зробити свому това- 
ик ^‘Укр. Роб. Вісти”. Всі ті рншові.
іаші члени, які хорували, б,- Ми ще раз взиваємо всі на

дії в тяжкому положенню, по ші відділи її членство взятися 
отриманню допомоги вислов- дружно до праці в травневій 
люють свої подяки та свої кампанії разом з братніми ал- 
думки про Р.З.Т. на шпальтах галізаціями, а де таких нема, 
своєї газети. Всі наші члени то самостійно приєднувати 
її членкині, всі українські пра- нашій робітничо-фармерській 
цюючі маси мають змогу до-'пресі нових передплатників, 
відатися із сторінок "Укр. Роб. збірати пресовий фонд та по
вістей",. як стоять фінансові ширюватн нашу пресу не тіл.г- 
справи Робітничого Запомог і- кн між членами Р.З.Т., але її 
вого Товариства і тим самим між иечленами, між україн- 
нереконатися про його користь ським робітництвом і фармео-

ством взагалі.

"Жеч Посполіта” заявляє:

Стара справа. „Була це в часах передсмертного царствуван
ня в Англії "робітничого уряду" МекДоналда, коли “на світ

ЯК РОЗПОЧАВ СВОЮ РОБОТУ ПОЛБ-Кілька тижнів тому назад посли Бритійської Партії Праці ^
в парламенті зажадали розслідження справи “листа Зіновєва", Pklf І/Н/і РПЙМ V R A Pill A RI
тобто зажадали призначення, иарлиментарної комісії для вста- UUIVlIrl UUrlm J иНГШПиІІ Газета підкреслює, що про-
новленпя, чи "лист Зіновєва” справжній, чи підроблений. '.________ вал уряду, коли вибрали г'оло-

ІІісля довгої тиради з иарлиментарної трибуни МекДонал- ву сойму, свідчить про зміц-
жа, з відповіддю і з “виясненням" звідки той лист взявся, висту- “Геть фашистський уряд Пілсудського" — гукали посли. — нення позиції лівих у новому 
пив сам нреміер Балдвин У своїй відповіли він старався до- Поліцаї на чолі з міністром витягають послів з салі. — Зну-
казати, як цей “лист Зіновєва” дістався до рук уряду та до шання з арештованих. — ТОвпа перед сеймом стрінула
консервативно-бульварної газети “Дей.іі Мейл". арештованих окликами “Хай жне революція". — У Варша-

I ик»же він дістався? А ось послухайте, а тоді знатимете, в* відбулися демонстрації протесту. — Орган Пілсудсько-
чи він був справжній, чи підроблений. го грозить соймові.

палки, коли паліцаї з'явлалися в с»лі .ІГОМОгового Товариства 
засідань парламенту, але тільки під 
час державних перевороті». Уже 
коли відкривався сойм, уряд довів.
що він не хоче зважати на парламент
ські звичаї".

'

парляменті.
Газета віце-прем'єра Барте- 

ля "Епока" намагається дов - 
сти, що вчинки уряду б -закбн- 

л ні, бо посли до присяги не ко
ристуються недоторканістю.

“Треба K,iHciÿ)*aiH 

ка ХВИЛИН, їм наказали ВДЯГТИ- ляе газета, комуністична демонстра- 
СЯ й автомобілями відвезли їх иія не пройшла без сліду, вона

утворила в соймі настрої, що є, на 
нашу думку, дуже небезпечні для 
нього й згубні для держави. Инак- 
ше не можна пояснити мобілізації

І

Перш всего Балдвин заявив, що недопустить до розслі- 
джуванни справи з “листом Зіновєва", бо це "державна тайна". 
Потім сказав, що ларлнмент повинен вірити й без розслідження, 
бо цей лист попав до рук одного “a man in the City", якому 
абсолютно не можна не вірити. Цей “a man in the City" нази-

У нас вже-подавалося корог- ди.ти в одиночки. Але за кіль- одне, заяв
ку новинку про те, як посли 
лівих напрямків в польському 
соймі привітали появу Пілсуд- 

ваетмгя, або повинеп-би називатися, Конрад Доналд їм Торн. -£ького на відкриттю сойм 
Цей Конрад Доналд ім Торн дістав того листа не від Зіновєва, Щойно наспівші старокра£"',і 
але від одного англійського "дж.ентлмена", який між иншим за 
48 голлн пе|>ед опублікуванням цего листа в “Дейлі Мейл" втік 
з Лондону в “безпечне місце", боячись за власне життя. Коли 
цей невідомий “джентлмеи" був вже “в безпечному місці",
Конрад Доналд ім Торн передав листа для опублікування до 
“Дейлі Мейл".

для працюючих.
Та це ще не все. Наша орга- Поза збиранням передплат іі 

мізацін дбає не тільки про за- пресового фонду грайте пред— ” 
помогу своїм членам в часі не- ставлення, улаштовуйте коч- , 
дуги, або посмертного на вина- церти, розігравки, пікніки ії 
док смерти, але вона дбає та- ннші підприємства в користь 
кож про освідомлюваннн свого своєї преси. Перед нами впс- 
членства, про ного освіту. По- реді літо найтящий час ро
кито ми, як молода ще орга- ку для нашої преси, каса 
нізація, не всціли багато зро- вже зараз порожня. Також на
бити на цему полі. Однак ми ша преса тепер купила пару 
вже в цему напрямі співробіг- нових машин та до десятої рі і- 
иичаємо з нашою братньою ниці свого існування готуєть- 
організанією, Т>'РФДім< і в ся до набуття ротаційної мз- 
майбутньому розвинемо шир- ШИНИ, при допомозі якої мох- 
шу освітню діяльність. Тепер- на-б побільшити “Укр. Роб. 
же найкращим нашим не тіль- Місти”, або її видавати щодіиГ. 
ки організатором, але її вчи- Щоб цю нашу давно плекану 
гелем та освідомлювачем є на- мрію здійснити, всі ми по ні
ша робітничо-фармерська пре- лій країні повинні дружньо

назад до будинку сойму.
В 8-ій год. ЗО хв. засідання

сойму відновилося. Сойм роз
почав вибори голови та ИНШИХ міх партій проти кандидатури бажа

ної урядові й обрання Латинської о, 
яке не можна пояснити ннакше, як 
виклик урядові".

газети приносить цікаві подро
биці того, Шо сталося в поль
ському соймі 27. березня.

Пілсудський з'явився до СО'І- 
му у військовій уніформі та в 
супроводі значкових.

Коли Пілсудський почав го
ворити, з лав комуністів, Біло
русів. українських радикалів 
та Сельробу залунали оклики: 
“Геть фашістський уряд 0U- 
судс'ького!". Пілсудський по
вертається до Лівого боку салі 
й заявляє: "Цих панів буде 
викинуто".

урядових осіб.
На голову сойму вибрано 

пепеесівця Латинського. Ла
тинський дістав 206 голосів. “Глос Правди" (орган піл- 
Контр-кандидат пілсудчиків — судчиків) заявляє: 
віце-прем'єр Бартель мав 142 
голоси. За кандидата ком-

А потім все пішло, як по маслі. МекДаналд мав цего листа
“Лівиця пішла проти інтересів дер

жави. їй доведеться пожати плоди
у своїх руках, але не придивився, чи він справжній, чи підроб
лений. Радюцький уряд, Компартія Англії, поступове робіт
ництво доміталися призначення комісії, яка розслідила-б, чи 
лист справжній, чи підроблений, але МекДоналд на це не зго
дився. А тепер вже й МекДоналд домагається розслідження, 
але Балдвин світить йому в очі "державною тайною".

Тепер всі питають: Хто є той “джентлмеи", що дав Кон- 
радові Доналдові ім Торн цего. листа? Чи він ще й до цего 
часу сидить “в безпечному місци"? А робітничий часопис 
"Соіідсн Воркер" зацікавився й другим “джентлмеком" й питає:
А хто такий сам Конрад Доналд ім Торн? А потім і всі, хто ваеться. м,н‘стеР внутрішніх 
тією справою цікавилися, запитали: А й справді, хто він? справ Складовський, а з ним 

Премієр Балдвин каже, шо він є “a man in the City". Ге
неральний прокуратор ГоГ каже, іцо він є на “дуже відвічаль- 
ній позиції". Обидва, Балдвин і Гог твердять, шо він не є зни
заний з політикою, а “Дейлі Нюе" каже, що він є “старий і ду
же впливовий політик-коНсерватист". "Дейлі Кронікл" каже, 
шо “він банкир", а “Дейлі Нюс" каже, що він “Shipbroker”.

Редакція “Сондей Корнера" пише, шо відшукуючи отого хацьког° та І аврона (посол 
невідомого Конрада Доналда, вона переглянула^ всі лондонські Домбровеького району), укра- 
банкіі|кькі та инші капіталістичні “Directory of Directors", але інських радикалів ■ Шва Бачич- 
Конрада Доналда не найшла. Нема.такого в Лондоні. ського й Жука, члена і країк-

Хто-ж і звідки взив*та до “Дейлі Мейл" дав “листа Зіновє- ськ°ї Партії Праці Західного
та визволення Смола.' У салі

фракції подано 17 голосів.
Пілсудчики залишили салю цям буде заподіяно прикрість", 

засідань. Урядові лави зали-і 
шилися порожні.

Латинський виступив з”ко-

ціеї перемоги: учорашнім перемож-

Визволєння вибрало на го,- 
і.тову свого клюбу (фракції) 
j Возницького, І1ЯСТ — Сред- 
-пицького; спочатку було ви
брано всіма голосами Вітоса, 
але він відмовився. На голову

ротною, промовою, в якій зая
вив, що він підтримуватиме ав
торитет сойму і його права.

Після цього Латинський даа 
слово для позачергової заяг.и 
комуністові Бітнерові.

"Те, що сталося сьогодні в 
соймі, — 
дальший 
борчого терору. Увесь тягар 
цього терору лягає на плечі ро
бітничої клнси. Тому ми за
кликаємо робітничі маси про
довжувати боротьбу з дикта
турою пілсудчиків і домагати
ся диктатури лролєтаріяту’’.

Після Ьітнера виступив пред
ставник лївого Сільробу Ва.ть- 
ницький. Він заявив, що від 
імени українських робітничих 
та селянських мас приєднуєть
ся до заяви комуністичній 
фракції.

Арештованих послів поліція

Після цих слів до салі ври-
взятисн до праці в травнев й 
кампанії.

селянського клюбу вибрано 
Домбського, на голову клюбу 
ІІПС’івців

са.
За цю корисну організацій

ну й освідомляючу працю ми 
повинні відплатитися своїй 
пресі якраз в травні активною 
участю в пресовій кампанії. В 
травні місяці всі члени Р.З Г. 
повинні щиро попрацювати в 
користь своєї преси, створюю
чи для цего спільні комітети 
з братніми організаціями.

Робітниче ЗаномоГОве То-

загін поліції, частково озбро
єний карабінами. Складон- 
ський, вказуючи на комуністів, 
гукає до поліцаїв: “Візьміть 
їх!". Поліцаї витягають з са-

Товариші, ми підносимо кли
чі: Нехай не буде ані-одного 
члена Робітничого Запомого- 
вого Товариства, що не був би 
передплатником “Укр. Роб/Ві
стей"! Хай живе наш вчитель

Марека, на голо
ву клюбу УНДО (Українське 

с Національно-Демократичнії *С- 
б'єднаніШ) вибрано Дмитра Ле- 
вицького, на голову клюбу у- 
країнської радикальної партії 

Льва Бачинського.
На голову пар.тяментськ'ї 

фракції комуністів вибрано 
Варського. ‘ -

Газети повідомляють також,

заявив Бітнер, 
розвиток передви-

лі комуністів: Варського, Со-
і організатор! Всі До праці в 
травневій пресовій кампанії!

За Головний Заряд Робітни
чого ÏÏEаиомогового Товари-

вариство числить вже поверх 
6,000 членів і членкинь. Щоб 
всі вони були корисними чле
нами своєї організації, вони 
повинні бути СВІДОМИМИ, ПО
ВИННІ цікавитися справами оо- 
ґанізації та знати, що в орга
нізації робиться

стча:
С. Хвалібога,

голова.
О. Хомінький,

секретар.
ва"? що між трома течіями Сель- 

Робу розпочалися переговори 
про обєднання.

неймовірний галас. Навіть пе- 1Ніхто на це не відповість. Балдвин прочитав лише в пар
ляменті листа від Конрада Доналда ім Торн, що це він дав того пеесівці встають з місць і крн- 
лнета до “Дейлі Мейл", а х/о цей “він"? чать Складовському: І аньба!

Що-ж тепер? Тепер, йа нашу думку, МекДоналд повинен Негідництво! то-що. 
домагатися інвестигації того листа, якого читав в парляменті Голова фракції визволенців 
Балдвин, тобто листа Конрада Доналда ім Торн. Бо коли Кон- Саніцький гукає: “Добрий по
рада Доналда не можна найти, то треба найтй автора того чаток"... Серед публири та в 
листа, що його читав Балдвин в англійському парляменті 19 дипльоматичній льожі підчас

цих сцен нервовий рух. Посли- 
Взагалі-ж від цілої тієї справи тхне звичайною фальсифі- пілсудчики в протилежніс ь 

кашею, з якої уряд Балдвина дуже невдало викручується. протестам опозиції намагають
ся організувати маніфестацію 
на честь Пілсудського, що, од
наче, їм не щастить.

ПРИСИЛАЙТЕ СТДРУ 
АДРЕСУ.il усій.

Коли переїздите з одної мі
ме тільки j сцевости до другої або перено- 

Д f 1ЦО робиться у свому відділі, ситеся з одного помешкання до 
За директивою загальних але в цілій організації. Воші другого, то не забудьте пові- 

і пальт і так забрала в поліцію, зборів шеровців, Укрсельцукр повинні знати про загальний 1 домити зараз нашу адміністрв- 
Ко.ти поліція вивела їх з бу- ; обслідував два райони для бу- робітничий та фармерський цію, аби змінила Вашу адресу,
дйнку сойму, комуніст Со- дівництва двох великих нукро- рух неї країни й цілого світ і. При цім не пистарчить подати
хацький гукнув з автомобіля: варень, а саме район Київщини Отже, шо повинен робити тільки нову, але конче потріб-
"Хай жиє революція!" Тов іа і га Кременчужчини. кожний член і членкиня Р.З.Т , но подати I стару Вашу адресу
перед сонмом підхопила цей' ------- - -
оклик. •

НОВІ КООПЕРАТИВНІ ЦУ- 
/ КРОВАРНІ.

витягнула з сойму без шапок
березня 1928 року.

СЛУЖБА БОЖА У ЛЬВІВСЬКІМ СВ, ЮРІ 
- ЗА ПІЛСУДСЬКОГО.

Посли національних менше-
Полінай вдарив кілька разів НОВІ МАШИНИ ЗАШЛЕШ ДО ДРУКАРНІ ТОВАРИСТВА УКР. РОШНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ

Сохацького прикладом 'кара- ! 
біна. Так само била поліція

стів увесь час стукотять пюпіт
рами.

Підчас галасу Пілсудський
продовжує стояти на трибуні посла Української Партії Праці 

Читаємо коротеньку, але дуже проречисту, новинку у ктець к>н1іем, починає про-, Західного та радикальних по- 
льівському “Ділі" з 21. березня ц. р., про те, що в церкві св мов>- -Ха-ті, за пропозицією слів Жука й Бачинського. Б'а- 
Юра у Львові “відбулося вчера богослуження з нагоди імяннн Пілсудського, найстарший ві-1 чинський, який має вже поверх 
марш. Пілсудського. На богослуження явилися жовніри і *І0М посол Бойко береться ви-і 60 років, заслаб. На п ослові- 
шкільна молодь. Поліція арештувала двох академиків під за- к°нУвати обов язки тимчасово-, комуністові Варському поліція

го голови сойму.

h
dN.

порвала сорочку.
Демонстрація опозиції таї Коли звістка про арешт по- 

бРіли вели-[слів дійшла до робітничих ра-

кидом, шо хотіли не впустити шкільної молоді до церкви".
Ми вище навели цілу новинку так, як її подає “Діло".

Св. Юр. українська греко-католицька митрополича катедра. розправа з нею зр 
іменини Пілсудського в присутности польських жовнірів, полі- чезне вражіння, особливо пі- йонів, у. ріжних місцях відбх - 
ції, українська шкільна молодь, арештування ^вох академиків сля того, як стало відомо, шо лися стихійні демонстрації 
Який показний конгдьомерат хрунівства та рабської покори поліцаї знущалися з захопде- Одна з демонстрацій підійшла 
конкоржатннків перед “невірним" маршалком, катом україн них послів у коритарах сойму до в’язниці "Павіак", але її рз-

зігна.та поліція. Трьох демоц-

Є

Г, КхГ.
і '

ського народу. Святий греко-католнцький Юр у Львові і з та що послів арештовано,
своїм головнокомандуючим плером взноенть вдячні молитви Після приняття присяги ого- ; странтів поранено, 
до Всевишнього за'те, що він послав Річнпосполмтій ПольсіІГій лошено перерву. Комуністи-!- Вечером в численних варшап- 
“велмкого чоловіка", а разом з ним послав на західні землі ний посол Бітнер підчас перер- ських фабриках відбулися не
українські й на їх населення — повені, нечувані податки, зднр- ви звернувся до тимчасового сові робітничі протестаційні 
ства і страшний терор дефензиви. Моляться греко-католицькі голови сойму, вимагаючи не- мітінги, на яких виступали ко- 
епнекопн в са Юрі богу, щоб він продовжив життя Пілсуд- гайно звільнити арештованих, муністичні посли. З іидустрі- 
ському й його катівським законам ще на багато десяток літ. Комуністичний посол Со- я.тьних осередків робітництво 
а його “хороброму воїнству" щоб приніс “побіди над врагом хацький в розмові з кореспон- засилає телеграфічні протести 1

дентом Tape заявив, що виве- до польського сойму. І
деннх з салі послів били в ко- . Білоруський

J

В»■№»•«•

Механічний “Катер", куплений до нашої друкарні, який 
з повним урядженням 1 вставленням в друкарні 

коштує $875.00.і супостатом”.
Це у Львові.
А от в Канаді сталася чудасія. Орган єпископа Будки рнтарах сойму та відвели їх до виступив в соймі з гострим “Світу Молоді" й всяких брошур, 

(сам єпископ тепер у Львові молиться богу за здоровля Піл-1 будинку охранки, де їх поса- протестом проти того, шо де- і
\ * W.

Яремпч “Стичер" для зшивання “Робітниці",посол
Крім цих двох машин, куплено також третю, шо зветь

ся “Перфорейтор" і коштує $133.00.коштує $500.00.
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СтефФиа 3.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ЧЕТВЕР. І». КВІТНЯ 1128.Число 41

Українські робітники й фариері на сплату 
довгу друкарні і школи у Вінніпегу.

МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА МІСЯЦЬ 
ТРАВЕНЬ У-ВІННІПЕГУ.

Алтж. — SA Міри» зі
брав т акту ч. 3077 к> $5.00: М 

F ’ ML Осдлчуж, секр j Чардалі. і О. Строеери. L KL Под-1 
— М. Сет жертву, борськм* $2.00. оо $100 С Дути». І 

Г Свгтіїер і Г. Лзкамнй; Л Мату- j 
- Ю РудеЙчук їло- шіяец» 25 А Разом Я5.25

Домініон Нр. 1. КеЙп Бргток H. С 
У цім акті пки-іземо \Вам почто-

_ брав на лісту ч. 8954: Д Мартишок кий вережаз на суму $12.50, вві ми
Наше МІСТИШ) частину вас*Іду МІСЯЧНОЇ кампанії на сплату лов- н” ЬвКдем. Лата. — І Гайдамак $10оо Д_ Лужний $1-50: М. Стефзнеиь 1 всніїа „браги на смагу довгу шпили

ry U«прального «удамку друкарні й школи У Вінніпегу. ” 1КТ1 У907.$1 50 її Разом $1200 Є друкарні Жертви зложили СЛІДУ- :
в акому тепер відбувається Виший Освітній Курс, містить- ^ “ Види ТУРФД“ Мсту ч. зтШшШ ш»- очі т^риш, », Я оо і Ор-Фура
_ ______ , Ж .„1 . *,3W , .. , ВОСТИ жертв>яа» беяммее* $1Д0. і). З варуй. Н Брошко. В. Перепниса наша друкарня, адміністрація Й редакції української Дтройт. MK L Чабан зібрав на Д|т- Ціч> _ с Щестовалко зі- н Сипілім, В Стифура. Г. Снгиііи ,
робітничо-фариерської преси та офіси центральних іарядів, тісту ч. 8452 ео $1.00: L Чабан І Г. j. в ил jicT) t 8472: С Шестопалко 11 Латвівський; по 50 в : П. Вадко, 1 українських робітничих органїзлцій при Укр. Роб. Домі у Він-
Далмші поквітування будуть вміщені в одному з найблн- У””*' ^'*л "* **'*■ яо.оо; П. Яськів $20о. L Скрипник іерегінвк. L Гаврилко. L Курча*. С ніпегу для обговорення травневої кампанії допомоги україн-
ШМХ чисел “Українських Робітничих Вістей”. . *"*: ~ с- **>“« зібрав ,А Разом $поО. ІФІліпович, І Черва*. М Чепрак, С.1 ’

*• «сту Ч. 1458: Г. Керяовшькпі (Ва- BjJ себе т Щестопалко пише най Мельник і П. Куни. Разом $1250 
: кат єно) $1.00; L Нога 50 ц. Разом Посилаю Вал почтовий пере- Всім жертводавцям щира подяка.

Jk*u *■**■ Ері“' Aj'"t46. в $ІЗ° ' *аз на суму Я100. котрі к зібрав на Колектори 1 Стнфура і 1. Курча*.
ськиВ зібраа на тісїу ч. 2*25 во $1.00 на акту ч. 6646. В Бодіерук $4.00, Торонто, От. — L Па ранні жер- ,:СІЇ ч Щ72 на сплату довгу нашої Гран. Алта. — Н. Снайіук зібрав на
Я. МуловеквиЯ , 11. Ралив .1 Рай ,Й .-.а Е. Таераокд* 50 щ; „о 25 ц Я „хьа. $1.00 ^ »™,ї. вка вид", свГ — і 4,50: Ц Снайіу. ».00; ml

Присяжній* і Н ЛобриВськмД Ра- Саскатун. Гас*. - L Чнборак зібрав npjEJM ils пролетарських мас. Хай Я 00: А. Марчевка і М. СкібінськнЯ
на лісп ч. 6012: L Чнборак $1.15; по ж останеться ані цента довгу після Разом $5 00

Дшв. Саг*. - П. Шникарук жерт- 25 u С Байдак, П. Првсташ і П дес1ІИЛІТНЬОГі) жівиеь, ТУРФДім на
[Твардовсккнй; П. Грннчук 10 ц Ра- др> карні й школі.

І Всім кертво;
щиру подяку.

$1000
4І

жив на лісту я. 1712 $1 Ой 
Гоіжсое. Ман. — Д. Мартишок зі- УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИ 

ТУЮТЬСЯ ДО ТРАВНЕВОЇ КАМПАНІЇ
БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬИИ ПРЕСІ.

ВІННІПЕГУ ГО- 
ООМОГИ РО-

зо'

В неділю, 8. квітка, відбулися збори представників всіх

і с ській робітничо-фармерській пресі.
На зборах ухвалено декілька важних постанов, які зво

дяться до того, шо погрібно докласти всіх старань, щоб по- 
/ ширити свою пресу, зміцнити її матеріально приєднуванням но

вих передплатників, колектуванням залеглої передплати та 
збиранням пресового фонду.

рувлн. Кве. Ч Коропчук жерзГ Ухидіено притягнути до праці на сцені Укр. Роб. Дому 
взнав яо.оо всі мистецькі сили, які дяли-б ряд кращих вистав — концер-

Форт Внл'ям, От. — Пересилаємо! тів і представлень, 
на Ваші руки' суму 554 00. яка впзнД Концертів в травні відбудеться чотири: в неділю, 6. травня 
нула підчас кампанії на сплату ювгі i.a.iyVb концерт мішані співацькі і музичні сили; 
друкарні й шкоди з нашої місЦево-

50 ц Разом $2-50.
Віїїр, Мам. — С Пасіка заожмк ! зом $5 00 

ma лісту ч. 3434 $100
♦Mine, Ажта. — Петро Колимський вувая на дісц ч. ^1.3 $100 

«•брав на акту «і *064: L Меде ж $1X10; Дрон гелер, Алтж. - Ю Руїак жер- j JOM 52 00 
■о 50 il: IL Колимський, 1. Воржомій тяувая $5.00 
і С. Луня, по 25 ц Г. Латиський і 
П. Бугораець Разом $100

С. Шестопалко.
Оттава, Онт. — В залученню поси

лаю Вам почтовий перекаЗ на суму 
$52.00, яку наш комітет зібрав на 
сплату довгу друкарні й шкоди під
час місячної кампанії.

Ви слід нашої кампанії пре,т£тавля-

Ьордеи, Саск. — Ф. Гринчук зібрав 
Воріроп, Омі. — Д. Г узідь зібрав >ta ді^у ч 7006: Ф Гринчук $2.00, Ф 

на лісі) ч. 5799: Д Гузілк $2 00; по |ШІО, $;.») Разом $100 
Петро Про- » ц: Н Риманк* і С. Гол метром Торонто. От. — П Мотіок зібрав

на лісту ч. 1976: П. Мотюк $1 00; по 
П Шах жертвував 25 ц. : М. БннаДіо, Т. Бикайло, Д. Про-

■ неділю, 13. травня, дадуть концерт друга й третя група 
мандоліновнх орхестр;

в неділю, 20. травня, дасть концерт Дівоча Мандолінова 
Орхестра — нова програма, східні мельодії;

в неділю, 27. травня концерт мішаний співацько-музич
них сил при Укр. Роб. Домї

Сяеціяльно звернено увагу на представлення й запропо
новано театральному підкомітетові, щоб він поробив старан
ня до відограння “ОИ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦГ

Дяймомл Ситі. Алтж сти як слідує :
З колекі и при дверах на під

приємстві .........................
З колектм в коверти на павзі 

цего пілрпиємства ...............

копчак зібрав на Лісту ч. 4609: П. ] Разом $3.00.
Прокопчак $5.00; Ю. Стефзиюк від Гозіер, Саск.

> -е Товариства, котре вже мекнус $500 і на акту ч. 7705 50 ц,
від себе $100. Н. Максммець $2 00 Форт Фремсес. От. — L Маковей 
во $1.00: Г. Роман. А. Лмсак, В. Фе-1 жертвував на лїсту ч. 2609 $1 00. 
доруж і L Бож «вський; С. Седескі 5<j Портленж. Орегон. — Комітет допо-

• моїи жертвам повені в Сжідиій Гали- 
Кімдерслей. Свск. — В. М.илимук з1 чині й Буковині жертвував $5.00. 

брав на акту ч. 7919: Ґ. Інглісои $2.00 Фжвсет, Алтж. — Т. Стедьмащук жет-1 
по $1^Ь0: В. Милим у к, І Фальчицький твував на лісту ч 3046 25 центів.
Е. Ружецький , Г Ьнаі.В. Лкіонськи', К*пілкио. Ь. К. - Ге.т Га.,іцький . а ljcTy , 32ад по ,100: с Полнч. Кш11І 
75 ц; оо 50 ц.: Ф ІЛрщький. .1 ЗІ жертяуи. ил акту ч. 6078 35ХЮ. , [їодкч, І. Соломчук і Юстина
Аршький. й Ьиш. Ь Сіефаник і А Лоскяр. М«. - А Семко „брав па Под|п; „„ . т, Гурадь j Софія По-
Сіефаннк, II. Мйлммук 15 ц.: по 25 Ц лкту ч 2872 по $1.00: О. Семко і Ф ,ст
С Кош 1 С. Свілрак Разом $10 10. Василік; по 50 ц: Л. Зоаук, М..Оин- !' ЛГ я 1W,,, .іа™. и, Спн£ ж*р,вода,,ц,в> *“ зложили

Рейні Лей*. (>ИЛ Тим*,. Ньип . 1 І.ибеп С Рл 1ИК і С Чувік по брвіи- бве. - П. Петраш зібрав на сво; жертви на підпиремстві в У.Р.Д
неяні лея*. От. - тик.» Цьом ту*. ,. Бобер. І. Руди* 14. Ьяік. no * 7Я0; п. Петраиі $1.00; по 50 „ ,, „ Жеотвуваїн по

ди. 25 и: І орелецькнй. В. Лсхняк, П. 4 п м -, > __ _ 1У лютого ц. р.. жертвували по
И Вільжо tbioHH i М Крзшенський і І Ьиал 11 • -^иизр. М. Войтович. С. Мимрик, 51 qq: м. Чоповик. М. Мандрик. Д. 
П Вільжо- Малович, М Крашевський . І. Биал. я -Козиж. П. Фігольський і Г. Кома- Чорнсй , ІІІ0ра. В. Строгуш, ґ. Бо-

ровський Разом $100. Мінський і Д. Дідсйчук; по 5й ц,: 1.
Гора, П. Мілєвський. А. Козик, В. Фу- 
теранський, М. Шевчук, П Повороз- 

Шумейкер, Онт. Н. Берник зло- ник р] уГринович, В. КИри.їюк, П 
жив на лісту ч. 2466 $2.00. Романюк П. Жалоба, і М. Сирвасова;

Фробішер. Саск. — Я. Каракоцюк Н.,восад .35 ш; по 25 ц.: А Кміть, 
зложив на лісту ч. 8299 $5.00. \. Лівіцька, П. Мусій, В. Новосад, 1.

Максимчук/ А- Бистран і А. Гуменюк; 
по 20 ц.: М. Добровольський і РІ.

........ $26 40 !
иик і П. Божагора. Разом $2.00.

■■
Вайт Ривер, От. L Бернат зло- 3 вільної колекти на підприем- 

жип на лісту ч. 2002 $1 00.
39.60

.......... $2=145
Торонто, От. П. ГрицаЙ зібрав Прихід з Миснароднього свята 

! на лкту ч. 5176: П. Грицай 75 ц. ; по 
50 ц,: П. Ільчишин і L Грицай, Дутке-

.... $6600
.... 1200

Разом .................
Росходу було ........ц. Разом S17-50.

жінок-робітниць . Л 
Збірка на лісти ..........

8.90
.... 19.95

і нич 25 ц. Разом $2.00.
Торонто, От. С. Полич зібрав

Висилаємо чистих на спла-
........ $54 00 та инших гарних творів. Театральний підкомітет, зійшовшись 

в суботу, 14. квітня, по полудні, ухвалив до вистави такі пре
красні твори:

в суботу, 5. травня, драмспівгурток, при співучасіи учнів 
Вищого Освітнього Курсу та членкинь Дівочої МандоліновоІ 
Орхестри, відограе прекрасну гумористичну оперету “МАП- 
СЬКА НІЧ”, за твором В. Гоголя.

В суботу, 12. травня Драмспівгурток відограе дуже гар
ну одночасно й.повчаючу комедію відомого французького пи
сьменника, Молера, в перекладі Важалука, а в перерібці М. 
Ірчана, “СКУПАР”.

В суботу, 20. травня,. Драмспівгурток відограе стару и 
вічно нову, веселу й смутну драмо-олеретку" М. Стариш.кого - 
“ОИ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦГ.

Є це одні з найкращих творів, шо- будуть відогранІ в це- 
му сезоні в Укр. Роб. Домі — одночасно й на закінчення се
зону й ми певні, що їх відвідають численні маси українського 
робітництва Вінніпегу й околиці.

Так само комітет ухвалив влаштувати велику розігравку ду
же корисних річей, що відбудеться 31. травня. РозігравковиА 
комітет повідомляє, шо вже має дуже цінні річи, між якими е 
готовий “сут”, який пошиє для розігравки тов. А. Хома.

Одним словом — вінніпегські товариші й товаришки, стар
ші й молодь, готуються, щиро до праці в місяці травні, знаючи 
тяжке положення своїх часописів зараз й розуміючи, яким тя
жким для них е літній час.

$52.30 ту довгу ...
Слідуючі жертводавці зложили свої 

жертви в коверти: по $2.00: А. Мар- 
тишин. Ю. Бленд «ж та О. і П. Стечи- 
шин; по $1.00: О. Ландяк. І. Пиняк, С. 
Зозуля, І. Козак, С. Петраш, Г1. Соро- 
копас, С. Ґабрилик, А. Яворський, А. 
Найда, М. Чабан. М Савчук, В. Дов- 
бак, Н Тимура і Я. Семенов; по 50 ц.: 
А. Шабатівська, L Полуйко, Д. Дре-

Разом ....................
пересилки .30

Висилаємо на сплату довгу $52.00

зложив на лкту ч. 5185 $2.00
СинклеАр Миле. Б. К. — І

J Разом $5 75.
Едсон, Алтж. —. П. Довгун.зібрав на 

«Елісту ч. 3081. М. Десниця $5.00, К) | лісту ч. 3063 по $1.00: П. Довгун. М

Лоскір, Алтж. — Василь Олексій | зьо Разом $500. 
жертвував на .тісту ч. 2873 $100 

Репелгток, Б. К. В. Лобода зі- жив на лісту ч. 4472 $23.00. 
брав на лісту ч 6257: В. Лобода $1.00; - Торолд, Онт. Т. Стефанишин зло- 
■о 50 а: Я Гулид і П. Годик. Ра- | жив на лісту ч. 5047 $1.00. 
зом $2 00.

Форік, Мжи.
брав на лісту ч. 8623 по $500: М. Лу- 
кіянчук і К). Я рейко. Разом $10.00 

Су Сейит Мері, От. — М. Коробка 
прислав жертву від себе $5.00 і від 
Марії Коробка $1.00. Разом $6.00

1. Грисьо Дж. Роґалд і А. Петрашко. Разом 
$2.50.

Чемберлейн, Саск. П. Бадз зло
жив йа лісту ^ч. 1600 $2.00.

Пеген Фоле, Кве. — Д. Рошка зі
брав на лісту ч. .5699 по $1.00: Д. Ьа- 
рановський, Д. Рошка, П^Горошко і 
Г. Савчук; по 50,ц.: С. Грошко, L Ди- 
лей, С. Миле і Я. Жук; по 25 ц.: А. 
Ну і а і І. Пинчошка. Разом $6.50. 

Капускейсінг, От. 1. Маренич 
О. Шидлов- зібрав на лісту ч. 5175: 1. Маренич

ськиА зложив на лісту ч. 5130 $5.00. $1.50; М. КозловськиЙ 50 ц. Разом
Лейк Телма, Алтж 1. Андрущук $2 00. 

зібрав на лісту ч. 7532: 1. Андрмцук кт Сейт Луїс, Lia. — О Петри 
$1.00; Нелі Андрущук. 50 ц ; но 25 it: тин зложив на лісту ч. 7872 50 ц 
Аниа Андрущук і Т Андрущук. Ра- Кобалт, От. С. Воробець жер 
зом $2.00 

кт Селкирк, Ман.

вий жертвував $500 
Роб, Алтж — М. Десниця зібрав на Ч каго, Ідж — С. Кіцканюк зложив 

на лісту ч. 5076 $1.00.
біт, 1. Слик, І. Остафійчук, С. Анто- 
нюк, М. Казимір, А. Вістовський, І. 
Руснак, С. Котик, І. Бучка, Д. Кама- 
ранський, Ю. Иендзій. П. Годик, К. 
Семко, І. Бойчук, Ф. Шабатівський, 
М^ДІастків, В. Бабяк. Н. Оліярник, Д. 
Юрчук і П. Кзміньовська; А. Пицула 
40 it; Н. гі. 30 ц.; по 25 ц.: Н. Юрій- 
чук, А. Снігур. Д. Мигерл, ГІ. Дани- 
ленко. А. Роман, Л. К., О. Пилипів, 
(і. Н , М. Балацько, H. Н., А. Д., Н. 
Н , А. Когут, H. H., H. H, М. Дребіт, К. 
Курій. В. Елендкж, Д. КирилюК, О. 
Гуцал, Т. Дутчак і М. Ґан; H. Н. 10 
ц. Разом $39.60.

Всім жертводавцям щира подяка.
Комітет.

• Мельиичук, Ф. Гиатко, І. Добр і І. Ку-

IJ Івплю, Онт. — Відділ Р.З.Т. зло-

Саскжтун, Саск. — Н Флічук зібрав 
на лісту ч. 6931 по $1.00: Н. Флічук і 

* 1. Флічук. Разом $2.00.
капускейсінг. От. — Д. Сеник зі- Ммика.

Иордег. А.ТТЖ — С. Орос зібрав на 
лісту ч 2905: Дж. С. $1.00; по 50 it: 
Іґ./Марос і А. Спісак. Разом $2.25.

Иордег, Алтж - А. Петрашко зібрав 
на лісту ч. '2909 по 50 ц.: С. Остафій-

Молдован; по 10 ц.: А. Бистран і ВМ. Дукіянчук зі

брав на лісту 5291 : Д. Сеник $2.00;
S1.0f>/T. Бітдік і М. Семенчук; М.

Литвин 30 и.; по 25 ц.: А. Потапчук, еннюк; по 25 ц.: Нечяткий, В. Мур,

1. Гора зібрав на лісту ч ,2333: І. 
Гора $1.00 по 50 ц.: 1. Перч і Н. Рано

чук і М. Підручний; по 25 ц.: Т. Гоф- 
м.,н Ф Квасим. І Фейер. Т. Абавд, 1 Потапчік і П. Полічу* Разом $5.05. Л. Ланялі. Разом $1.25.

Монтрежі, Кве. — В. Білокрилий І. Цн>ра зложив на лісту ч. 8210 $1.00 
тібрав на лісту ч. 8238: по $1.00: В. н. Боцян зібрав на лісту ч. 4271: Ф. 
Білокрилий і ГІ. Новак ; по 50 ц : Ґ. Ma рак $2.00; Н. Боцян 50 ц. Разом 
Вакарук, Ф. Каган, М. Гуменюк і Г. §2.50.
Коген; по 25 ц.: Клейр Арчболт, Еліс н. Марковський зібрав на лісту ч. 
Аубін. Л. Гудман. П. Ч., С. Хр>*сціць- 4211 по $1.00:
кий. Дж. Мекітін, С. Долман. Кравець, н. Марковський і Д. Кукіль; nd 25 
К. Павчук, Дж. Борджес і І. Н.; по ц.: Юлія Кукіль і Бекі Бейкер. Ра- 
15 ц.: Д. Ст. Джін і Ч. Поплавський; ЇОм $2.50.
по 10 it: І. Батура і Ф. Вокср. Разом п. Мусій зібрав на лісту ч. 8215 по

25 ц.: П. Мусій, 11 Цюра, Д. Мусій і 
Оттавж Онт. — О. Пахольчук зі- Аиастазія Мусій. Разом $1.00. 

брав на лісту ч. 2-335 по $1.00: О. Па- п. Цюра зібрав на лісту ч. 4269 по 
хольчук іх І. Г’удима. Разом $2.00. 25 ц.: ГІ. Цюра, С. Істерер, М. Юсиф,

Ігл Рипер, Онт. І. Слешук жер- о. Ткачук, Е. Гутайл, Ю. С., Г. Гор- 
твував $1.00

Вітфорд, Алтж — Т. Чернівчан жер- хаНчук; по 10 ц,: НечиткиЙ, І. П. і А. 
твував $1.00 —

Нокоміс, Саск. Н. В. Скоробогач 
зложив на лісту ч. 8269 $2.50.

Лак Ду Бонет, Ман. 
зложив на акту ч. 5516 $2.00 

ІЛавініген Фоле, Кве. — Н. Лобус 
зібрав на лісту ч. 2647: Н. Лобус 
$10.00; Н. Крикливиць 75 ц ; по 25 ц.: 
Г. Винім радник. Я. Гунько, Н. Ьор- 
дун і І. Хуіяк Разом $11.75.

Оріет Бей, От. — В. Заремський 
зібрав на лкту ч. 5710 по $1.00: В. 
Заремський і Днма Заремська. Ра
зом $2.00.

Бостон Крік, От.

І^ювер Ліф, Ман. — В. Войціхов- 
ський жертвував на лісту ч. 3075 25 ц.

Еріял, Алтж — В. КіріЙчук зібрав 
на лісту ч. 7066 по $Г00: Ґ. Дралака,
1. Ґорук і А. Кравець; по 50 ц.: -II 
Ґорук. І. Кирсткж, М. Фольварський,
Г. Ґоронкж, С. Гладій, І. Смолен, Ф. 
Горбис, ГІ. Крисько, В. Кірійчуйб С. 
Руабен (Італієць), Н. Василуха, П 
Типлишнюк, т-ка Д. Типлишнюк, С. 
Булиховськнй, Г. Мацишин, Е. Крес. 
т-ка Д. КіріЙчук і М. Надольський; 1. 

батий, И. Островський, Ф. С. і TL Ko- Скоропада 35 ц.; М. Крисько :Ю ц :
пц 25 ц.. І. Довганюк і В. Мацишин. 
Разом $13 15.

Л ос кар, Алтж *- Ю. Гнатишин зі
брав на лісту ч. 1099 по $1.00: Ю. 
Гнатишин і Марія Гнадишин. Разом 

Ф. Чоповик зложив на лісту ч. 5366 §2.00.
ТЬронто, Онт. ~-~М. Диба зібрав на 

лісту ч. 3931: М. Диба $1.00; по 50 
ц.: Н. Лащук, Д. Кісіль, І. Маріино- 
вич1 К. Карабін і Е. Метрик ; по 25 ц :
1, Диба і Ольїа Диба. Разом $4.00.

Ланнж. Алта. — Н. Кузьо жертву
вав $1.00.

Едмонтон, Алтж 
вував $2.00.

Смоки Лейк, Алтж —- Г К. Волин
ський зібрав на лісту ч 4648 по $1.00: - 
Г. К. Волинський, А. Т. Бойчук, В. 
Пурич,. Ал ’Шимко, Н. Ґавинчук, Р. 
Антонюк, С. Костинюк і С. Опир; 114 
50 ц.: Д. Скорейко і Г. Коханюк. Ра- 

Г$9.00.
Форт Внл'ям, Оті — І. Рогатинчук 

зібрав на лісту ч. 2606 по $1.00: Анна 
Рогатинчук, 1. Олинський і Безіменні;
1. Рогатинчук, $2.00; М. Літавий 50 ц. 
Разом $5.50.

$^0.00 Лакпорт, Ман. — Г. Доничук зібрав 
7 65 на ліСТу ч. 8930 по 50 ц.: О. Доничук,

------— М. Цибульський, Г. Доничук і Ліна
Доничук; Анна Цибульська 25 ц. 
Разом $2.25. t ^

Мус Джо, Саск. — Висилаємо Вам 
почтовий переказ на суму $75.00, які 
вплинули підчас кампанії в нас на 
сплату довгу школи й друкарні у 
Вінніпегу. Звіт нашої кампанії пред
ставляється так:
Жертви на лісти .......................
Црихід з підприємства ..........

чук; по 50 ц.: В. Люльчак, Г. Тимчук, Хань, Ю. Галаган, В. Міцик, 1. Бой- >і<ЄрТви підчас святкування
10-ої річниці ТУРФДім 14.00

Проголошуючи цю програму, Травневий Комітет кличе всі 
заряди наших організацій по цілій Канаді піти його слідами, 
змобілізувати всі свої мистецькі сили на місцях та візвати все 
членство до активної праці в місяці травні на користь своєї 
преси. До праці, товариші й товаришки!

$7.25.

Травневий Комітет у Вінніпегу.

М. Гордейчук, т-ка /крпак, І, Запа- $1 00: П Шафран, М. Федина, С. Ху- 
ренюк'і І. Брашук; по 50 ц : Н. Анто- і лик, 1. Семерґа, В. Андріяшук, 11. Бо- 
нкік,..А. Бабіч, Я. Душка, Д. Іліцкий ечко, О. Могітян, Н Дирда, зг-ка П. 
4 В. Москаль; по 25 ц.: 11. Градовий, Дирда і Д. Борис; ГІ. Грицак 75 ц.; по 
і Ф. Сорока; Д. Іереленич 15 ц. Ра- 50 ц.: Т. Андрія щук, Д. Шлемко, К.

Остафійчук, Ф. Паніслюк, Н. Книш, 
Всім жертводавцям комітет неї кам- С. Мамчур, В. Вознов, П. Жмурчик, 

панії в Мус Джо складає сердечну К). Жмурчик, М. Грицак. Д. Фенюк,
1. Марко, Козма; В. Гаврили ж 60 ц. ; 
по 50 ц..: П. Градовий, М. Гсналь і 

І О. Коидрат; т-ка А. Жмурчик 40 ц.;

Френд. . Разом $2 90.
Ф. Плесюк зібрав на лісту ч. 4174: 

Ф. Плис и ж $2.00; А. Кап дюк $1.00.

і вував $1.00.
Катерина У- Гейри Гил, Алтж — Г. Довганюк 

грин зібрала на лкту ч. 8528 по 50 ц.: жертвував $5.00.
1. Ковальський, А. Угрин, Катерина 
Угрин і 4настасія Сольнім; по 25 ц :
Ольга Угрин. А. Угрин і Олена Свята.
Разом $2.75. ;

Алкона, Онт. — К. Костинюк жер
твував на лкту ч. 3592 $5.00.

Кімберлей, Б. К. — II. Бачинський 
зібрав на лкту ч. 6119: Д. ІІодільчук
$1.40, по $1.00: Н. Бачинський, І. Чо- j твував на ліс.у ч. 7547 $1.00.
пей, Г. Гринкж, II. Федак, H. Н. і Т. Ьр танк Біч, Б. К. — 11 Микуль- Лейк Елізж, Алта. -» Ґ. Форчук зі-
Жак; L Чорний 75 ц.; И. Дідух 55 ц. ; ськнй зібрав на лісту ч. 1695: по брав на лісту у 9IÔ по $1.00: Ґ. Фор-
Ф. Скарук 45 ц.; по 50яі.: В. Козак, >5.00: II. Микульськнй і С. Скегар; по чук \ р Марковський; Анна Форчук був вибраний збирати жертви
П Криса. Д. Гнитка, Т .Зііцинськнй., $2 00 К В^рнигора, С. Кузик, К). Ґор- 50 ц.; І. Романчук 30 ц. Разом $2 80. сплату довгу друкарні, зібрав на лі-

7937: О. Притуляк $2.00; по

Пакан, Алтж — Ґ. Боліховський зі- Разом Я00 
брав на лісту ч. 4658: Г. Боліховський 
$1.00; А. Колотинюк 30 ц ; по 25 ц.: $1 00.
І. Боліховський, Марія Боліховська, М. Чоповик зібрав на лісту ч. 4284 
Д. Ісопенко, О. Куземський, С. Ку- по $1.00: М. Чоповик і М. А де л ман; 
земський, Васклина ісопенко, М Телсико 50 ц.;„по 10 ц : І. Шуманський, 
Руснак і Ґ. Ісоїбенко; С. Чижев- П. Скуповський і І. Волошин^ Разом 
ський 15 ц.; С. Старчук ДО ц. Ра- $2.80. 
зом $3.55

Г. Брик $1 00Вінніпег Біч, Ман.
( шж. р, Ман. І 1 Ірацек жертву - зом $16.15.

вав 25 ц
Ігнас, От.

вав на лісту ч. 5017 $1.00
Колгорст. Алтж Відділ Жіночої 

Секції Т>'РФД»м жертвував $6.65.
І - Найтінпейл. ллтж — Л. Луцяк жер-

1. Максимяк жСртву- Ху
подяку.

І Гулей. 
голова.

К Малофій,
секре.тар

Монтрежт, Кве. — Н. Бурий зібрав Ф. Г\ меншій 5 it
на лісту ч. 5262 по 50 it: 1І Бурий і Т 
Плавуцький. Разом $1.00.

І. Семерга зібрав на лісту ч. 1243: 
В. Грицак $6.00; по $1.00: М. Грицак, 

Донвил, Онт. — С. Боднар жертву- 11 Грицак, М. Лазечко, С. Худик, І.
Семерга, Т. Андріяшук, Н. Чемерис, 

1. Перейма зібрав А Кондрацький, Ґ. Копелюх І ГІ. Ко-

Всім жертводавцям щира подяка.
Н. Боцян, секретар. 

Стоні Крік, Саск. — Комітет, який
Г. Ризнж жерт-

на вав $2 00
Коністон, Онт.

-на лісту ч. .1984 по $1.00: і,- Перейма ’"вич; по 50 її: І. М-итяи і Чад Лан
(Китаєць). Разом $18.00.

С. Л. Мамчур зібрав на лісту ч.

I. Кіселюк. М Лазарснко, С. ПрЬ-1 дей. О. Шипіицький, Д. Скакун, І. Га- 
нюк, Ф. Ольняк, Ю. Ванкік, Е. K., М. іевнч і С. Коханчук. Разом $24.00.
Копир, Xbh°n,1P» К. Бої уііький і Дж.
JL Г.; по 25 ц.: Ф. Копяк, Н. Па в люк, на лісту ч.
II. Гринюк і Т. Гордей. Разом $17.15. В. Перелот 50 ц.; по 25 и.: А. Хутко

Ю. Ріхадкж j 1. Горбачук. Разом $200. - ’брав на лісту ч. 5939:
Флендерс, От. К. Кулиннч зі- $1.00; Роберт Шарп 50 ц.; по 25 ц.: К. Федорук. і^°м $7.75 

брав на лісту ч. 5010 по $1.00: К. Ку- м. Гул, Катерина Гул і Марія Жебе-
Разом $2.25.

Віндсор, Онт.
лісту ч. 2538 по $1.00: Л. Горан і Е. $100: В Баланкж і М. Бабінчук; по

Ра- 50 ц.: П. Т^таренко, Ф. Поліщук, М. 
Матвієнко, І. Бойчук і Нрстя Дозо- 

кт Селкирк, Мар. — П. Гойдало зі- рець; по 25 ц.: С. Суржик, Ф. Саси- 
П. Гойдало нюк, М. Вербовецький, С. Бабюк і А.

Л. Горан зібрав на сту ч
і А. Перейма. Разом' $2.00.

Ьеналек, Б. К. -— А. Подвисоц^кий 
зібрав на лісту ч. 6631 : ГІ. Стругар ^648 по $1.00: Ç. Л. Мамчур, С. Худик, 
.**00; А. Поднифцький $’.00. Разом С. Козьми* і 11 Метрик; по 50 ц.: К. 
{7 оо Вирости*, Чалі Сінг (Китаєць), Нечит-

Кіченер, От. - Відділ Т>гРФДІм кий, Дж. Робертсон. І. Донейко. Дж. 
жертвував $2532. Кофей. Ф. Иантедюк, А. ГС>бертсон,

Кенеког, Аляска. — С. Шестопал Ь. І натік і Р. Б.; по 25 ц.: О. Айриш, 
зложив на лісту ч. .7348 $5.00. ’ \ Рекс Кафе, В. Андріяшук, И И., И.

Латуш, Аляска, - І Гаврилюк зло- Гуменний, М. Лазечко О. Кондрат, С. 
жив на лісту ч. 7350 $5.00 Сагайдак, Ф. Гуменний, І. Федиііа, L

Нортбеик, Алтж — В. Кулька жер- Шгогра, Д. Мейбері, Г. Шмонь і М.
Король. Разом $ 13,50.

Васж Б. К. — М: Самоград зібрав Торік; Д. Понт'ревеський 25 ц 
1Я35: М. Самоград $100; зом $2.25.

зом
Медисін Гет, Алтж.

мв акту ч
Мила і Т. Клувак; по 50 ц.: Ю. Ро- 
садюк, В. Мацієвськнй і А. Ласков-

Вейн, Алтж — Загальна збірка з 
Вейн, Алта. на сплату довгу друкарнілинич, H. Р. і С. СкіТпейко. Разом

ський. Разом $3.50. Етелберт, Ман^~ В. Сподарик зі- і й школи пр^дЛЗвляється так:
Гемтремк, Міч. - ГІ. Петраш зло- брав ца лісту ч. 8631 по $1.00: В. Спо- На лісти зібрано .......................

дарик і П. Заверуха. Разом $2.00. Вільна колєкта ...........................
Вайт Солфор, Б. К. -- П. ОСтафій- Корбін. Б. К. — ЗасилаєМ(Т Вам в —

чук зібрав на лісту ч. 6664: П. Оста- ujM листі $8000, які наш спільний ко- Разом .....................................
фійчук $1.50; II. Федоровський 50 it ці7ет зібрав на сплату довгу школи .Кошт пересилки грошей..........

й друкарні. Всіх грошей зібрано на 
Роркетон, Май. С. Карлаш зложив лісти $52.25 а -д одного підприємства 

на лісту ч. 5420 $1.00
Доннел, Онт. — В. Долгань зібрав ше згадану суму, 

на лісту ч- 5040: К. Ґригуцяк $1.00; На лісти збирали
В Доліань 75 ц.; Ю. Сівіцький 50 u.; м. Шевчук зібрав на лісту ч. 3727: Стенгавз; по $1.00: М. Федик, В. Дем-
т-ка 3. Долгань 25 ц. Разом $2.50. ю. Рензяк $5.00; по $1.00. М. Шевчук, чук, Ф. Гутник, Н. Костинюк, Г. Сем- 

Елзас, От. — М. Жхравець жер- р Андріщак, М* Колісник і М. Осад- кович. Ю. Сорохан, А. Ґафюк, Н. 
твував $500.

Су Сейнт Мері, Онт. - Н. Колісник ю Жуківськнй. Д. Погинайко, А. Ко- чук. В. Гурнк. Н. Маидрусяк, Н. Клим, 
зібрав на лісту ч. 2330: Н. Колісник лісник і М. Козьолко; по 25 ц.: М Мре.. Дж. Фонґ, Ю. Келий, І. Курик, 
$1.00; по 50 ц.: Юлія Колісник і И. Тим^к, Д. Пирч, Л. Фитік, Н. Якуб, Д, Маковійчук, І. Трофаненко, L По- 
К«лісник Разом $2 00

$3.00.
Т. Коваль зібрав на 

лісту ч 566ІС Т. Коваль $1.00; по 50 
с: А. Крнськов, Д. Регейла, М. Осад- 
чук, Д. Федорків І П. Гаврили ж; Т. 
Мушинський 25 ц. Разом $3.75.

Сендон, Б. К. — І. Гуднма зібрав на 
лісту ч. 4606 по 50 ц.: Ф Слапінський, 
Ф. Мларінськмй, П. Стеліно і 1. Гудн
ма. Разом $2.00.

Моитрежя, Квє. ~ Н. Мендик жер
твував $1.00.

Ароідж Кве.
жив на лісту ч. 8144 $5.00

$87.65 твував $1.00.
Портедж ла Прейрі, Ман. — Д. Юр

чук жертвував $5.00.
Су Сейнт Мері (Бей Вю), Онт. —

Відділ ТУРФДім жертвував $12.60.
Сира* Гил, М«а — м Нігенс зібрав гроші мокнули » нас підчас кампанії 

на лісту ч. 5871 по $1.00: М. Вігенс, на сплату довгу друкарні й школи у 
Д. Вігенс Ф Шестопалко. П. Шесто- Вінніпегу як сліду*:

Чистий прихід-з лредставлен-
ия, забави і розігравки.......... $66.07

480

Всім жертводавцям щира подяка.
За комітет: И. Градовий, секр. 

Гемилтсн. Онт. — Висилаємо Вам
Разом $2.00.

Чистих грошей вислано .. $87.35 
П. Різуник і І. Буньо зібрали на лі

сту ч 3031 по $3.00: Т. Юркович і 1. 
Буньо; По $2.00: ГТ РЙуник і Дж. °Ф

почїовнй,переказ на суму $7060. Цівплинуло $27.25 і це разом робить ви-І
палко і С. Шестопалко. Рзаон $5.00Гр, Триіук зібрав на 

дієту ч. 5925: Г Трмгу* 50 ц.; Текля 
Трніук 25 ц. Разом 75 ц.

Лемггем. Саск. 
вував на лісту ч. 7715 $100

Тікет Портедж, Ман.

$41.65Крол. Ман.
Едмотон, Алтж. — Н. Лисенко' зі

брав на лісту ч. 7522: П. Кунька $1 00; Збірка на ліс;и ..........
по 50 її: В. Михальчук, Я. Обстрий,

17.35

Д. Боднар жерт-
$70.87' Разом .Романчук, Г. Прусак, II. Фалеґреи- 

$75.00 за, L Галаган, С. Н. Робуляк, т-ка Я. І'ои,т пересилки 
Лнсенко і Н. Лисенко; по 25 ц ; А.
Грицю*. Н. Козлов. І. Свуха, В. Дро- 
гомнрецький, В. Рунка, І. Мідзаль- 
ковський і Ф Піць. Разом $7.25.

Морлей. Алтж. — С. Король зложив 0 u.; І. Гіотура 25 ц Разом $1 ю
К. Дзвідзінський зібрав на лісту ч. 

2184; К. Дзвідзінський $1.00; І. Гире- 
кнй 56 її; В. Головачу* 25 ц. Разом 
$1.75.

Р. Мороз зібрав на лісту ч. 4164; Р. 
Мороз $1.00; С. "Луків 50 ц. Разом 
$1.50.

.27Р. Карп ді
брав на лісту ч. 6010: Р. Карп 75 ц.;
І ІІарадовський 25 н. Разом $1 00.

Ред Пес. Б. К. — М. Стриковськнй 
зібрав на Лісту ч. 6640 по $1.00: М. 
Стриковськнй І П. Юзовий. по 50 ц.: 
1. Маковськнй, М. Скрета і П Савіць- 
кий. Разом $3.50.

Пжйм Рмдж. Мац — Д Цетнар зі- 
зрав на вісту ч. 6039: Д. Цетнар $1.50: 
по 50 ц.: П. Стефанчук і К. Кравчук; 
по 25 ц; L Жабськи» і В. ПасічннКх 
Разом $3.00

Бдсірмор, Дата. — Д. Окрим жерт
вував на акту ч 5864 $500.

Сімко, От. 
бра* на акту «■ 3943: Відділ РЗ.Т 
$4 00; по 50 ц: II Гону за. А Щааур- 
ськяД. Т. Гону за і С Гоцула; Кате
рина Рознвк 20 ц Разом $6.25

Гияерлік, Mail — М. Самородний 
зібраа на акту ч. 8773 по $1.00: М. 
Самородний. И Пододворннй. Г. Са
мородний. Г. Пододворннй і І. Само
родний : ео 50 а: І Рабський і Ю Іль- 
чишмн; по 25 ц: В. Зембак. П Кін 
ні*. М Грибінський. П. Дефір і І 
Дуй Разом $7 20

Разон .
Т. Левчук. В. Шраме*. А. Гелетій і дарунок, Ф. Костів, А. Миеинюк, А.

Галичук, Г. Пучко, В. Польовий, П. 
Марія Вангсла зібрала на лісту ч. Кошман, А. Березюк і ГІ. Довганюк; 

Н. Кравець жертву- 3J25: Ю. Рензяк $2 00; по $1 00: В. С. СаГавюк 75 іі . по 50 ц.: В Дзоник,
Андрішзк, С. Гарматюк, П. Пелех, М. д. Кульчнцький, А. Петровський, И.

ДІ Пес, Мжн. (Голсон Бей Рейлвей). Сметанюк, Н. Гоцуляк, І. Сети. О. Мілер. L Чолак, С. ПерСгінець, П. По- 
— Т. Грох зібрав на лісту ч. 4889 по ц,спяк j Марія Вангела: по 50 ц: С нич, А. Бутирла і В. Сніца. Разом 
$1 00: Т. Грох, Д. Чорній, Дж. Осборн, Брошніцький, Н. Яку б, Т. Левчук,, В $43.25.
Д Грент. Г. Вард, М. Плк і Г Кор- Войвідка. П Кодзьолко, П. Качолуба. о. Леї і Д. П. Патан зібрали на цю
ман; по 50 її: Е. Дж. ГеЯгорст, Д. Гри- К) Жеківський і С Стовбан; С. Ко- саму лісту по $2.00: В. П. Ннкнфоряк
цикл. Дж. Трімбед, В. Зусяк, Г. Кар- еал, 25 ц: Н. Паньків 75 ц Разом і П. Бурлек; по $1.00: Д. П. Патан, В.
бовськнй і Василь. Разом $10.50 

Еаеден. Б. К. В, ДобречЯРжер-

Слілуючі жертвували піл час свят- 
10-ої річниці ТУРФДім: М. Висилаємо на сплату довгу $70.60 

Г. Ілічук зібрав на лкту ч. 1187 по 
ілічук і К- Ілічук; Т Маруся*

Емгел Лей*. Акт*. — 1. А. Горбасен- [ Тимчук. Разом $14.25. 
ко жертвував на .тісту ч. 1151 $1.00

Ольг*. Мжн.
кав на лісту ч. 5214 5100.

кування
Слюсар $2.00; по $1.00: В. Ролик. І. 
Вакіш. І. Гулей, І. Запаренюк, П. Ко
сяк. М. Александрук, Т Салевич. О 
Шур, Д. М Ру дан і К. Мотрук; по 50 
ц.: І. Смінкевич і И. Дяков.

В. Савнчеико зібрав на лкту ч. 1524: 
В. Савнченко $1.00; Л. Рітелевський 
$1.50; В Мелашек $1.00; Я. Сарзфін 
50 ц. Разом $6.00

М Яструбмак зібрав на лісту ч. 6719: 
А. Денисюк $2.00; по $1.00: М. Ястру- 
бчак, І. Брошук і П. Зізій; по 50 ц.: 
1. Ковалишин і І. Пицула. Разом

50 її: Ґ

на лісту ч. .1092 $1.00.
Смоки Лейк. Алтж. — Ф Вараво зі

брав на' лісту ч. 2927 по $1.00: М. Ла- 
маш і Ф. Ламаш; по 50 ц. : Ф. Вараво, 
І. Якинчук. С. Попик, Г. Коханюк і Д. 
Скорейко. Разом $4 50.

Меднсіи Гет, Алта. — Висилаємо 
Вам почтовий переказ на суму $60.95. 
яка вплинула на сплату довгу дру-

Чепига, Н. Данилюк, Я. Черняк, В. 
С. Сенич зібрав на лісту і. 3731 по Петру*. М. Бордун, Н. Тачннськнй, 

$1.00: Ю. Ринзяк. И Кодзелко, Ю. о. Лех. М. Спрела, П. Попічук і Я.

$16.00. Всім жертводавцям щиро дякуємо.
Т. Калинюк, секр.твував на лкту ч. 46Н $100

Тормва. Саск. — L Сенчук зібрав на Жуківськнй і С Сенич; по 50 її: М. Вал юшка. Разом $1500
лісту ч. 6815: L Сенчук $5.00: П Сен- Люльчак. ф Гриців, П. Янишин. Ю В. Панько і В. Де'мчук зібрали на
чук $1.00. Разом $600 Озар. В. Бойчук. В. Андріщак, М. Се- дісту ч. 2859 псу $2.00: Г. Борденчук,

Обаи, Саск. — Д. Грниковян жер- щнишмн, Я. Соломчак. Насті Мики- Д. Кошман і А. Томаш; по $1.00: О.
тин. І. Шишка. П. Кремніца. Л. Прес, Даннщук, А. Малаучук, А. Унчулен- 

РЦ Бей. Б. К. - Д БлЯлала жер- л Гармата. Л. Карабула. Л Янущин і „о. П. Тру хан. В. Панько, Г. Книш, А. 
твував $100 В. Шраме*. Марі* Кушіка. М Шатес, Нсвар і Н Няколайчук; по 50 ц.: С.

кт Селкирк. Мак — С. Табаснюк jt Дозелк, А Шишка. П. Шишка. Н. фенки. С Саварнн і Ю. Семенюк; 
$500. т-ка Анна Табаснюк Завала і Я Мельник: по 25 її: П Бор- Безіменний 25 ц Разом $15.75.

снк. А. Полейчу*. Т ІОроба. С. Лошка, Десь Гафюк зібрав на лісту і. 2852: 
Тюлем. Мак — ВШи ТУРФДім з Ковальчук і М. Гудак. Разом $17.00. Л. Гафюк $2.00; по $100: Л. Томас,

жертвував $645 а збірка на весіллі ’ Колісник зібрав на акту ч. 6208: Ю Балюк. С. Фотинюк і А. Ничук
Разом $6.00

Блеймор, Акта. — Н Кобевка зло-А. Шавурський ві карні й школи підчас кампанії в на
шій місцевости на цю ціль. Сума ця жи* ha лісту ч. 1003 $200.

Гемтремк. Міч. — І. Шидловськкй 
. . $18.55 зібрав на дієту ч. 8148: 1. Шнддовський 

3150 $1-50; ПО $1 ОО: М Шевців і Н. Dera
il Ю фійчук; по 50 ц: С. Зельмзн, С. Ше-
____ стсталко і Г. Зальопаннй. Разом1 $500.

Бенмфілд, От. — Н Жабюк зібрав 
до на акту ч. 1873 по $1 00: Н. Жабюк
__ і Евгенія Жабюк. Разом $2.00.

Оттава, От. — П. Гайдейчук зло
жив на акту ч. 4272 $200.

t
$6.00

К. Малофій зібрав на лісту ч. 4546 
по $2.00: К. іванишук і А. Дутчав; по 
$100: Н- Держак. М Даии-тншин, L 
Гладій, В. Пицула, Т Керничний, РІ. 
Врубель, П. Максимець, М. Слюсар, 
О Щур і К. МалЬфі». по 50 її: М. 
Гладій і Н. Яшук: по 25 її: П Москаль 
і М Семенчук. Разом $1550 

І Гулей зібрав на лісту ч. 4530: П. 
Максимець $500; по $1 00 В. Кревен- 
чук, Я Хвалібога, L Вакіш, L Гулей,

вплинула як слідує:
Чистий дохід з забави
Збірка на лісти ..........
З кояцсрт-міїінгу, 25. березні

твував на акту ч. 8971 $5.00.

. $61.15Разом ........
Кошт пересилкижертвував 

$100. Разом $600.
$60 96Пересилаємо чистих 

На коицерт-мітімгу жертву валі: С. 
Івасю* $2.00; М. Лазечко $150;$3.55. Разом $10.00 Д. Погинайко $5.00 по

V,
.. . ■ шш

)
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГіГ, ЧЕТВЕР, IS. КВІТНЯ 1*28.Сторона 4.

КОНЦЕРШ й ПРЕДСТАВЛЕННЯ Гм>. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. бо хоч 6* wd
to

ПО ЗНИЖЕНИМ ЦІНАМ!ют кнлдонлн. млн.
Ук* Ро&. До- 

id «ідогрм а суботу. ЗІ. квіт*» душе

а» 100 осіб Думаю.

РУМУНСЬКЕ ЯРМО НА БУ-' •ото. Виберуть у мюі те ♦отанюаові. аае бій ■ тім. то вш ТЖХ перешкод. орт
«обшь есе крапати, не розібравши тепер покер* 13 паска клені* Він 

слід. сказав, що американські кеш, або А-
Свідомо кіп ne робіт, чи ні. все * мерпкаяськж Федерація Праці основу-

іяі. au вже Лав

рожмечу між канадіАськнмк а амерн- но нережндн скою життєздатність 
аедан навчнтьсж чптатн та те • того канськнмн робітниками. Нам треба На ' одні* тільки залізниці е 17 
не. розуміє, то ч*гае Буковинських ІОГО уникатв. бо нас однаково акти- крефтовнх юні*. Ц* означає 17 ире- 
і бесарабських селен жорстоко пере- 
слідустьси B1 ня*ме 
но! думки.

ДРАМСПІВГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 
--------- вЦограе

К08ІН. зр) мушзукалм, але * в 
нШвоі наука. Дати до

жить шість літ до такої школа * за-

Всі ЖЕРТВИ ЦАРИЗМУ.таїКілька місаиіа тому наш а аре 
Ікав по Канади 1 Буковина, приїхав 
а тої
лапетро стогне під чоботом румун

така скоїм дописом він викликає в о- етьск на крефт-
Дркма предстане*. * за

В СУБОТУ, 21. ХВІТНЯ 1928 РОКУріжні панськікраїни, • акт* се-

скують, без ріжннці, в акі* країні ми 
не жала-б Ми стардлнса помогти
товаришам з Форд Ситі скільки моглк нічники секретарів, маса організато

ра * “°“Т стані анадодмтьсн у- з, рент салі ни в зали лише 310.00. рів І т. ин Таким чином утрммупь- 
краімсьее селкметко а бонрські* Ру- бо ми розуміли, на аву ціль устро- са величезну с кількість гала пасів Ко- 
мунЯ. Культури** світ знає про всі ,азлосв концерт. Матерікльну стра- ли-б ни мали індустріальну юнію, то
сі звірства, але мовчить. Бо хто-ж j Tv п.иеесдк тільки ми, за те скормста- ді вистарчало-б одного президента, 
■ічл» бесарабськ^х і буковинських ,и морально одного севрстарв, кількох віцепрези-
селвн румунські* одгархії. шк не ті Нсвкі міркування таких типів, як лентіВ і кількох організаторів, 
"цивілізовані" хм tu ьо мата, які гово- ф.утанкж, е зовсім безпідставні. Во-~—Тепер стоїть питання, шо нам, за
рить про самовизначення народів. на в нас вже широко знані І ніхто з лізничннкам. робили? Чи * надальше 

Однак селени не тратять надії Во- ниии н, числиться Він, певно, хотів .уставати під залізною пятою амерн- 
нн вірять, що дочскаюіьсв тої прина- : ^дхлібнтнек фордситськнм товари канської бюрократії, чи прилучитися 
гідної хвилі, води приїдяться їм зве- шам не розуміючи, що з такого ви- до каналійсьвої юнії * позбутиск тих 
ста останню боротьбу, зробити ocra- CMOSÏy може бути шкода робітникам, і галапасів, які жнють роками нашим 
точний порахунок зі своїй* гнобите- ц Фербей

Вона проженуть катів народу

зНдентів. 85 кіцепрезидентів, 85 рад
них, 17 секретарів, а до того те по

емах бояр І амурами* В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІМав а пагоду чжтата кілька Jкраїн 
сподобаласясмші гжіет, та

гарну п’єсу на 4 дії Є. І. Лісовогонепі “Українські Робітничі Ввстн’. бо Початок в ГОДИМ 8-Ю вечером.
Вступ дав дорослихьсв все те, чого 

ножному робітникові Наші, таж 6к 
скатаг* ватркпшчяі газета нічого не 
втнуть в інтересі робітний» Вона 
тільки відшукують, ввиту богові У- 
країаці мали-б нлйшмршк молятмеа 
та вотрям панам каїни те кланятися 

Хоч приїхав і до капіталістичної 
країни, -то не таки почуваю себе

35 *. а для х іте*
10 а.

НАЙМИТМІТІНГИ, ЗБОРИ Й ЛЕКЦІЇ.
ВАЖНЕ ДЛЯ ВІННІПЕГУ!

В неділю, 22. квітня 1928 р., 
в шкільній салі Укр. Роб. До
му, в годині 2-ій по полудні, 
відбудуться

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ДРАМ,- 
СПІВГУРТКА.

На цих зборах т. М. ІРЧАН 
виголосить цікаву лекцію про 
характеризацію. Участь всіх 
членів і членкинь конечна.

Комітет.

В цій прекрасній п’єсі представлена наймицька доля за 
старих царських часів і за часів революції на Україні. 
П’єса зацікавлює глядача від першої до останньої дії. 

Приходіть всі побачити, а посмієтеся і посумуєте.

ШНИ ТИКЕТІВ ЗНИЖЕНІ!
ВСТУП: 40,35 1 25 ЦЕНТІВ.

Тнкетн можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ю
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

пальни щасливим, що маю методу чи
тати дійсно робітничу газету. Такою 

ножна тішитися а Ру- потом?
Я думаю, що пора вже нарозумітн- 

ся й створити організацію, над якою 
рядові члени мади-6 контролю. До
сить вже того диктаторства згори. 
Організації, які звяззні з Американ
ською Федерацією Праці, стають сьо- 
годня кайданами для робітників, які

розрадою не 
мунії Буковину забрали румунські 
бояри ще 1918 року Є від тоді зни
щено ась<(, що було українське Всі 
українські школи позакривано або за
мінено їд румунськими. Українську 
пресу також закривається, за виїм
ком тих рептмдьок, які стоять на у- 
слугах бояр.

Код* покриться яка робітничо-се
лянська газета, то треба читати її 
крадькома, Доби хто не запримітив 
та не доніс жандармам, бо горе тому.

лямн.
(це була-б для них ще легка кара), 
знищать поміщицький лад, а на його 
місце встановлять робітничо - селян
ську кладу й злучаться з одинокою 
державою працюючих — Союзом Ра
дянських Соцялістнчннд Республік.

ПРОТЕСТАЦІЙНЕ ВІЧЕ.
Отава, От.

Дня 8. квітня ц. р. відбулось в 
Отаві масове протест аційне віче про
ти засуду польською шляхтою на ка
ру смерти Василя Атаманюка й Івана 
Вербіцького. '

, В протестаційнііі вічу брали участь 
і слідуючі українські організації: укра- 
! їнськнй відділ Канадійської Робітни- .......................

В числі 28 “У.Р.В.* з 10. березня чоі о^рон^ї Лігн (К.Р.ОА), Това- , Н,,Л1 сво“ лиеР‘в' »""" трат“ть ,фаВО
ц. р. був поміщений допис з Дітройт рис1во Просвіта, Січ. греко-католики, 11:1 мт,жн v Р,м ясна' лідери
п н ‘Інтересний концерт", автором ІІр,Інослав„і і презбитеріяве. страйку ніколи не хочуть, бо їм і так
якою « Ф. Фотинюк. - 11,тише вичислені організації про- *"’ТЬСЯ М ій*е “ожний стРайк Подаємо жінкам-матерямі до

Перечитавши той допис, україй- тесту8али проти несправедливого за- проголошується лідерами недегадь- понеділок 24
ський широкий заіал, а особливо то- схду польської шляхти, який локона ,им . ' . „ ...
вариш і з Форд Ситі. Онт , можуть но ц березня ц р у Львові над В закінчення я кличу всіх секшен КВІТНЯ, В ГОДИНІ 8.Л0 вечером,

погайс кражімна про Ді-1 Дтаманюком і Г Вербіцькмм за мниме менів і бриджменів, щоби змагали до д-р ЧАСНИП виголосить в Укр.
тройських організованих робітників. іібивств0 шкільного куратора Собін >луки 3 К Ь 3' 1ОДІ більше 6>ти ра* Роб. Домі дуже цікаву лекцію

ІІ-ЯКІ енр.іВЛІ М"Ж\ 1 І, ІЮНІрИІИ, UV СЬКІ||0 і бами СВОЇХ власних лідерів.
Товариство Український Просвітний Польське •правосуддя'' не могло 
Лім в Дітройт не віднеслось щиро до доказати ні одному з обвинувачених
робітників з Форд Ситі, які давали тут sчасти в убивстві Собінського, та по- ЯК ПОСТУПАЮТЬ ДЕЯКІ ЧЛЕНИ

мимо того засуджено їх на кару

Жан Дорощук. до них належать.
В тих організаціях обмотають ро

бітника ріжними асекураційними та 
запомог овими касами, так що він не 
має найменшої свободи руху. Коли 

і робітники вийдуть на страйк проти

ВИЯСНЕННЯ СПРАВИ.. в НЕДІЛЮ, 22. КВІТНЯ 1928 Р„ В ГОДИНІ 8.30 ВЕ
ЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР .РОБ. ДОМІДітройт, Міві.мого зловлять, читаючи таку газету. 

Звичайно, така газета довго не вихо
дить, її скоро закривають панські
наймити.

Румунія проїолосила на Буковині

нашими селянами. Коли їде селянин 
на ярмарок, жандарм зупиняє його На 
дорозі й каже платити собі 100 леїв;

(

лекція Д-РА ЧАСНОГО ДЛЯ ! : 
ЖІНОК В УКР. РОБ. ДОМІ. ::

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

І ПОЗІР! РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ 
ПІВНІЧНОГО ВІННІПЕГУ!

бо. мовляв, не тримаєшся правного 
боку дороги. В селянина коняка, що 
дедни держиться на .ногах, тому він Н. Лахманець. ПРО ВИХОВАННЯ ДІТЕЙ. ^

Хто був на лекції л-ра Ча- ■ 
сного минулого разу, той знає, # 
що його лекції дуже повчаючі і 
й корисні. Ми кличемо укра- ■ 
їнське жіноцтво прибути на цю і 
лекцію так численно, як і ми- і „ 
нулого разу, бо тема лекції щ 
дуже цікава для жінок. 1 <

Вступ чоловікам і дітям до 1 
16 літ заборонений.

держиться, куди гладша дорога.
ний селянин уважає на коняку, як на, 
очі в голові, бо lie цілий його маеІЬк, 
а жандарм каже платити кару, бо йо-

"S
Р.З.Т.концерт.

Щоби оминути непорозуміння, я по- IНільським панам не зале-
с тара юс ь безстороннє вияснити з по- : жить баї ато на тім, хто поповнив зло- 
дробицями, як справа малася з тим ,,ин> для НиХ головне те, щоби когось

І покарати, а найголовніше для них — 
позбутися немилих їм людей. Тому 
то ошавське робітництво рішило за
протестувати проти шляхетського на-

Дор<ifі Товариші!

В залученні посилаю вам через ру
ки секретаря свою аплікацію на за
помогу, яка виносить $28.50.

На цьому місці заявляю, що ці гро
ші я жертвую на фонд приюту, тому 
прошу Головний Заряд чека мені не 
нисилати, а обернути на згадану ціль. 
Рівночасно щиро дякую нашій орга
нізації за цю поміч та опіку в часі 
моєї слабости.

му хочеться добре попити.
Одного разу Румуни, закупили ба

гато дров у лісі для службовців і уря
довців у Чернівцях, тай зганяли селян 
з усіх сіл. возити дрова, Розуміетб- 
ся, що не задармо, а платили по 10 
леїв від метра. За ті гроші можна за- 
ледви купити одну літру нафти. Що
би доставити один мегер дров, треба 
було витратити півтора дня. Селяни 
не хотіли йти на роботу за таку мі
зерну платню, але їх примушували 
силою.

Селяни збунтувалися, вибрали де
легацію. в яку входив і я, й вислали 
до вищого урядника в Чернівцях, що
би запротестувати проти такого вчин
ку. 1 ломимо того, що той урядник 

- української о походження, він не хо
тів розмовляти з нами українською 
мовою, а домагався, щоби говорити 
румунською або німецькою мовою. 
Я навчився трохи німецької мови, ко
ли служив при австрійськім війську 
й мусів говорити за делегацію. Він 
дав нам посвідку й сказав, що вже 
більше не будуть нас брати силоміць.

Через кілька днів жандарми почали 
знову згонити фірн. Я відмовився 
їхати Тоді мене ВЗЯЛИ й привели до 
громадської канцелярії. Коло канце
лярії було вже около 150 фір і мене 
представили там як більшовика, ска
зали, що я бунтуюся. Я витягнув по
свідку від вищого, урядника й* пецг 
читав. Але, що значить кавалок па
перу в країні, в якій правлять при 
помочи нагайок і багнетів. Мене й 
других членів делегації скатували до 
непритомности. Це країна терору, в 
якій бушує свавільно сигуранца й

Торонто, Онт. СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО МІСЬКОГО КОМІТЕ
ТУ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ

---------відбудеться----------
концертом.

В тому дописові найбільш цікавий 
самий дописувач, який трактує 
ганізаційні справи ніби з великою се- 
ріозністю, а самий до організації не 

КоЛи-б він був звязаний 
з даною організацією й читав робіт
ничі газети, йому були-б відомі вся
кі рішення та ухвали тої організації.

ор-

В НЕДІЛЮ, 22. КВІТНЯ, 0 ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНИ
снльства.

В деяких був сумнів, чи на тім ві
чу можна буде прийти до порозумін
ня й ЗІ оди, бо вже з повищого видно, 
що на нім були зарепрезентовані ор
ганізації ріжних “лоїлядів" і відтін
ків, які часто ворогують між собою. 
Але це була справа, на якій всі пого
дилися й на вічу був взірцевий ио-

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІналежить.

■
■

ІУКРАЇНСЬКІ ЧЛЕНИ КОМПАРТІЇ ■ 
4 ВІННІПЕГУ.

Ф. Фоіииюк пише в свойому допи
сові, що з мистецьког<У боку концерт 
випав добре, але людей було мало. 
Тикетів спродано тільки 115, ломимо 
того, що в Дітройт є 50 тисяч Укра
їнців. Причину того дописувач до
казує в тім, що концерт не був добре 
оголошений. Це дуже слабенький 
аргумент. Ф. Фотинюк як не знає, то 
повинен би знати, що лише маленька 
частина тої 50-тисячної маси гурту
єтеся в робітничих організаціях, а 
решта ставиться до організації 
ворожо, то байдужно, так як самий 
Фотинюк.

Велика частина наших українських 
роібтників ше не освідомила собі сво
го класового положення. Багато з 
них учащає ще д,о “божих храмів", 
клюбів і т. ин. Коли ми устроюємо 
якенебудь підприємство, то ніколи не 
бачимо їх у себе, як і Фотинюка. До 
того в нас тепер велике безробіття. 
Продати 115 тикетів — це звичайне 
явище. Ми часто й того не продаємо.

Петро Мат віє шин. ■
■
■Оцим повідомляється,НЕЩАСЛИВИЙ ВИПАДОК. шо 1

загальний мітінг всіх україн- § 
Комуністичної g 

Партії у Вінніпегу відбудеться “ 
в неділю, 22. квітня ц. р., о го-1 
дині 10. рано, в Українськім § 
Робітничім Домі. На порядку • 
нарад дуже важливі справи. § 
Всі члени й членкині повинні § 
обовязково на цім мітінгу яви- і 
тися.

рядок.
Для деяких було цікаво, як то мож

на буде погодити всі ті "ізми". Один 
з просвітян навіть сказав був, що віч 
не погоджуп ь :я, щоб на їх плягфор- 
мі говорив більшовик. Але показало
ся, що більшовики не такі страшні ків 40, з ковельського уєзда, волин- 
Люди, як їх малюють, бо коли біль- еької губернії. Його забрали до 
шовицький промовець скінчив гово-. шпиталю й нема вигляду на видужан- 
ї>ити, то дістав найбільше оплесків зі ня. 
всіх промовців.

ДІ Пес, Май. ських членів

: На цему мітінгу алдерман тов. В. Н. КОЛІСНИК роскаже 
про те, шо зараз робиться в міській раді, а инші партій

ні промовці обговорюватимуть другі важливі, 
робітничі справи.

вступ для всіх вільний.

В четвер 5. квітня и. р. в Ді Пес 
стався нещасливий випадок. Скалі
чило смертельно Федора Колюка, ро-

як не

ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!Тут робить стім шуфля. А що 
Після прочитання резолюції “чер- земля тепер замерзла, то треба її 

вбний’ знову забрав слово й просив зрушувати динамітом. Вчера після 
робітників, щоби перестала ворог у ва- обіду, коли робітники були ще в кем- 
ти між собою. Він сказав, що пани пі, запалено динаміт. Вибух був ду- 
визискують усіх робітників однаково же сильний, так що розкинув камін- 
без ріжниці поглядів, тому ми повни- ня на“ велику віддаль. Один вели- 
ні об єднатися на грунті клясової бо- Кий камінь упав на будинок, в якім 
ротьби, об єднатися в дійсно робітни- були робітники, проломив дах і впав 
чій організації і боротись за краще згаданому робітникові на голову.

Таке то буває з нещасним робітни
ком. Самий не знаєш, коли тебе 
чекає скалічення або й, смерть. За 
те нашим панам добре жиється, їх 
ніколи не калічить.

х:
*■■■■■■■■■■■

Місцевий Український 
Агітпропком. й

ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!ЗАБАВА ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИЧО
ГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ.

Польське Робітниче Товариство У- 
строею в суботу, 21. квітня, в чехо
словацькій салі, на розі Примард І 
Мекекзі вулиць ЗАБАВУ.

Щойно вийшла з друку накладом Робітничо-Фар- 
мерського Видавничого Товариства дуже цікава комедія 
на 5 дій видатного французького письменника Моліера

життя, за краще майбутнє.
Присутний.Дописувач каже, що оголошення 

були розліплені лише день перед кон
цертом, томV й успіху не було. Це 
також неправда, бо Оголошення роз
ліплено чотири дні перед концертом 
Про це Фотинюк може спитати тов. 
Плаксія, він йом> докладно роскаже.

Брехнею є також, що наш др^мелів- 
гурток пішов того вечера співатр Гре
кам зі своєї власної волі. Того вече
ра було ус троє но інтернаціональний 
концерт, в якому ми були зобовяза- 
ні брати участь ще два місяці пе^д 
тим. Це пропоручила нам компартія 
й ми в такі дні звичайно відкладаємо 
всякі наші підприємства.

Все-ж таки ми сподівалися, гцб на

Товариші робітники й робітниці! 
Приходіть у згаданий вечір, щоб гар
но забавитися, а заразом і поможете 
добрій справі. Комітет докладає всіх

ЗАЛІЗНОДОРОЖНИКН ПРОБУ
ДЖУЮТЬСЯ. СКУПАРС. Шишко.жандарми.

В кожнім селі є постерунок жан
дармерії й селяни мусять іти по чер
зі  ̂один на 24 години) й виконувати 
безплатну роботу в постерунку. Се
лянин мусить принести води жандар
мам. і[Х'н нарубати,постоли почисти
ти і т. ин. Окрім побоїв нічого за те 
не дістає. Хто відмовляється від та
кої роботи, того бють до безтями.

Молодих людей беруть до війська 
на два роки. З" того два місяці -вчать 
військової штуки, а решту часу від концерті в Укр. Проси. Ломі буде 6а- 
буваюгь на панських фільварках гато публики. А кули не було dnoai- 
Там їх нищать так, що коли поверне а а ного успіху, то не можна складати 
до дому, то ніхто не може пізнати І за це вину на наш драмспіві урток,

старань, щоб задоволитн публику як 
найкраще. Початок в годині 8.30 ве- 

Комітет.

СУМНА ВІСТКА. в перекладі Миколи Бажалука, а в перебірці М. Ірчана.Вснкувер, Б. К.

Буде тому приближно рік, коли поу 
явилися летючки. ьип> щені т. А. Ад- 
ватером, фінансовим секретарем в го
ловнім офісі Канадійської Секції Мейн

Капер Мавнтейн, Б. К. мером. Ця комедія дуже цікава й повчаюча своїм змістом. 
В ній бере участь 14 осіб. Надається, власне присто
сована до наших робітничо-фармерських сцен.

ЦІНА ПРИМІРНИКА 35 ЦЕНТІВ.

Хто замовить 5 примірників разом, то дістане на 
ни* 75 центів опусту, тоб-то 5 примірників за $1.00. 
Замісць переписувати ролі, радимо всім нашим драм
гурткам замовляти зразу за 3 долари 15 примірників.

Замовлення разом з грішми засилайте на адресу:

Дня, 18. березня ц. р. сталась в Ка
пер Мавнтейн велика трагедія. За- 

, „ . , нявся бонк гавз в якім згоріло де-
°* Кей 6<" ННТЬО* робітників, а около 15 були

> Бінніпеґу. Г„в. A^Baief" «і- серіозно 
крив V ти* летючках підлу роботу лі- і- 
дерів Мтйнтсненс оф Нсй ЕмплиТс (М. В<>">нь " 4 ГОНИНІ Рано' як
В.Е.), які допровадили організацію д() раа ТОЛ1' коли спрацьований робітник 
циковитого банкроцтва й нежитте- "ай™Рдшс спить. Деяк,, рятуючись,

скакали з другого поверху й поломи-і датмости. ли собг руки, инші попечені так, і±№ 
аж шкіра відстала від тіла.

ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “У.Р.В.", що книж
ка т. М. Ірчана, “В Бурянах” — ро
зійшлася і на складі видавництва її 
вже немає. .

Однак не всім відомо, що онтерій- 
ський Провком ТУРФДйя має ще 
рграничену скількість книжки *

попечені.

Ті летючки отворили очі багатьом 
робітникам'. І ломимо погроз І обіж,- 
ииків з головного офісу в Дітройт,
було вибрано комітет, який мав роз- го робітника. Два Місяці тому 
глянути, чи все те правда, що гово- ло TVT одного сербського робітника, 
рилося в летючках т. Адватера. Пі- 1 раз згоріло ЇХ 9 і багато, ушко- 
сля провірення справи, комітет реко- лжених на здоровлкк. Робітникові 
мендував, щоби скликати конвенцію всюди загляїдає в очі см?рть, як при 
секційних і мостових робітників на 1. роботі, так н.щіть тоді, Коли він спить, 
квітня ц. р в Кемлопс, Б. К., що було Тут працктє 300 робітників. З них

є чотири у. Українців, 200. Хорватів, а 
На конвенцію приб>ли голова і ор- на решту складається кілька наці- 

ґанізатор Канадійської Секції М B E. ональностей. Робітничим рухом ду- 
а також запрошено f. Адватера й Е. же мало цікавляться. Грають цілими 
Робсона. представника Канадійського ночами в карти та заливаються аль- 
Брацтва Залізничників (К.Б.З). Лі- кого лем. € тут і читальня, але нема 
дери М.В.Е. старалися всіми способа- в ній нічого путнього для. .читання 
ми розбити конвенцію, але це їм* не Робітникам підсувають, звичайно, тд-

теріял, який “не пошкодив би" 
мізкам.

/
а В БУРЯНАХ”Така вже чорна доля того нещасно- 

вби- UKRAINIAN LABOR NEWSПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

для продажі. Тож спішіть з замовлен
нями на цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати. 
Відділи наших організацій можуть на
бувати її у нас для кольпортяжі За
мовлення разом з грішми посилайте 
на адресу:

Cor. Pritchard and McGregor Sts.,---------- Winnipeg, Mar..

ДОБРА НАГОДА КУПИТИ ХАТУ 
тільки один бльок від Укр. Роб. До
му на Манітоба Евию. 4 кімнати і 
ванна. Крім цег^ иа горі зроблено 
теж дві кімнати, які можна вживати 
в случаях необхідности. Огрівається 
"форнейсом". Проведене сполучення 
для електричної печі, яка е в по
мешканні теж на продаж. Позаді ха
ти е “гередж" і кімиаїа на склад рі
чей. "Має бути сплачений "моргедж" 
Ніна : $2,700 Зголошуватися'я^ офі
су Гол. Заряду Роб. Запомогового То
вариства в Укр. Роб. Домі.

ПОШУКУЮ Василя Мицишина, з 
міста Ьудзаиів. поаіт Теребітвля, Га
личина. До 192.') року перебував у 
Вінніпегу. Хто знає про него, або 
він сам. хай зголоситься на понищу 
адресу, бо маю для него важні листи 
із" старої о краю.

й зроблено.
В МУС ДЖО. САСК. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 

Ломі: в суботу, 21. квітня перша частина, а в понеділок, 23. кві
тня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 центів, а для і 
дітей 25 и. Початок в годині 8.15 вечером.

В РІДЖАПНА, САСК. — Фільма буде показана в Укр. РоГі. 
Домі: у вівторок, 24. квітня перша частина, а в середу, 25. кві
тня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 центів, а для 
дітей 25 ц. Початок в годині 8-Ій вечером.

В МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. 
Роб. Домі: в четвер, 26. квітня перша части,ча, а в митницю, 27. 
квітня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 центів, 
а для дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. — Фільма буде показана в Уіф. Роб. 
Ломі: в суботу, 28. квітня перша частина, а в понеділок, ЗО. 
(.вітня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 центів, 
a для дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

В КОЛГОРСТ, АЛТА. — Фільма буде показана а Майор
ській Салі: у вівторок, 1. травня перша частина, а в середу, 2. 
травня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 центів, 
а для дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

Provincial Executive Committee 
U. L.-F. T. Ans n,

300—302 Bathnrst St., 
Toronto 2, Ont. Hrvnko Laknrny,

I*. O. Rockyford, Alla, y/(45)
ICT КИЛДОНАН, MAH.

Й неділю, 22. квітня, в годині 2-ій 
по полудні відбудеться в Укр. Роб. 
Домі забаві з танцями. Комітет за
прошує все членство всіх організа
цій, шо гуртується при Укр. Роб. До
мі в 1er Килдонан, взяти численну 
участь. Приграватиме добірна му
зик* Вступ за добровільними дат
ками.

вдалося А коли показалось, що кон- кий 
ненців відбудеться, то вони почали 
агітувати, щоби не допустити Адва
тера й Робсона до участи, але свідо
мі робітники перепердн.

Першим промовцем був Адватср- 
Він висвітлив зрадницьку роботу а" 
мернканськнх лідерів у К.С.М.В.Е.
Росказав, як на протягу чотнрорічиоі 
праці, як секретаря, він приглядався 
розтрачуванню юиійних грошей тими 
несовісними ЛЮДЦЯМИ.

При кінці своєї промови він радив 
робітникам відорватисі від амєрикан- немилім йму хоробу й пролежала 4 мі
ської організації й прилучитися до «ці в шпиталі пер^д тим ніж попрз- 
існуючої вже незалежної канадійської ша-іася зї'^вітом. Була передплатяи- 
оргаиізацїї — Кенедієн Бродергуд оф ; иею “Робітниці" і. цікавилась робітии- 
Рейлвей Емплоїс (К.Б.Р.Е.). Присут- справами взагалі
ні переривали його промову час від Спи, дорога товаришко! Хай земля 
часу бурливими оплесками J буде тобі пером!

Другим промовцем був Е. Робсон,

! М М,і

* ПОТРІБНО дівчини до ре^боти в сто
пі і в хаті В родині є лише двоє лю
дей. Дівчина повинна знати україн
ську мову. Платня після угоди. Зго
лошуватися на -адгмггу- 

Аїлх Ktârk,
5.32 Redwood Ave., 1 

Winnipeg, Man.

Майнер.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.

Вінлвпег, Ман. НА ПРОДАЖ хата у Вест Форі 
Вил ям, в добрім положенню, на 5 
кімнат, є вода і електрика, 2 лоти, 
стайня на 3 штуки худоби, курник, 
оборіг на сіно, до школи англійської 
З мінути ходу, до Робітничого Дому 
З бльоки, добра нагода купити чи
стий тайтел, продаю, бо вибираюся иа 
фарму. Інтсресованих прошу зголо
шуватися на адресу:

I wan Hryhoruk,
1321 Stenly Ave 

Vf. Fort William, Ont.

Діікхь сумною вісткою з односель
чанами й читачами нашої преси, що 
Р«%алія Лазечко (родом Стсчишин) з 
Села Глешева, повіт Теребовля, Гали
чина, померла 3. квітня ц. р. ПОШУКУЮ свого брата Леоитія 

Романчука, з Кобринського уєдза з 
села Немержа. Підчас європейської 
нійни служив в канадійській армії. — 
Востаннє я мав лист від него з Бур- 
дінгтои, Онт Хто про дтего знає, або 
він сам прощу зголоситися на адресу:

Wasyl Romanehuk,
Нюх 66.

Pine Fall», Man

Покійна мала 42 роки, заслабла на
і ЮШУ КУЮ свого односельчанина 

Олексу Манилюка з села Ьіинець, пов. 
Снятин. Галичина. Хто-б про него 
знав або він сам, щоб зголосився на^

Nick fSepaniuk 
10628 — 96 Str. 

Edmonton, Alta.

(45)
Товариші! Відновляйте передплату 

ні -Укр. Роб. Вісти”! (45)В. Лазечко.
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